
Zatímco různé významné dny 
a svátky máme v kalendářích vý-
razně vyznačené, masopust mezi ně 
nepatří. A tak každý rok hledáme, na 
který den připadne masopustní úte-
rý. V letošním roce vychází na 28. 
února, tedy poslední únorový den.
Kdy začíná a kdy končí maso-
pust?
Pod názvem masopust se skrývá 
celé období od Tří králů (6. ledna) 
až do začátku postní doby, hlav-
ně však poslední tři dny, kterými 
toto období končí. Na Moravě se 
označuje jako fašank, fašinek nebo 
ostatky. Ačkoli nejde o církevní 
svátek, byl zařazen do církevního 
kalendáře a jeho termín se určuje 
podle data Velikonoc. Odehrává 
se před Popeleční středou, která 
zahajuje předvelikonoční postní 
období. A protože Velikonoce jsou 
pohyblivým svátkem, může maso-
pustní neděle připadnout na období 
delší než měsíc (od 1. února do 7. 
března).
Tučný čtvrtek - příprava na ma-
sopust tradičně začínala ve čtvrtek 

před masopustní nedělí (odtud ná-
zev „tučný čtvrtek“ či „tučňák“). 
Panovalo přesvědčení, že v tento 
den má člověk jíst a pít co nejvíce, 
aby byl celý rok při síle. 

Taneční neděle - hlavní zábava za-
čínala v neděli. Po bohatém obědě 
se všichni chystali na taneční zá-
bavu, která se často protáhla až do 
rána… V každém kraji si lidé vy-
mysleli jiné názvy a jiné zvyklosti. 
V Praze vznikly v 18. století maso-
pustní plesy zvané reduty, určené 
pro bohatší vrstvy.

Maškarní úterý - vyvrcholením 
masopustu bylo masopustní úterý, 
kdy se pořádaly průvody maškar 
nebo hrály žákovské divadelní hry. 
Nejoblíbenějším námětem byl soud 
s opilcem Bakchusem.

V minulosti se slavilo všude ve 
stejný čas, nyní se všelijaké maso-
pustní obchůzky, reje a veselice ko-
nají dva víkendy po sobě, nejčastěji 
o víkendu před masopustním úter-
kem, mnohde i o víkendu dalším.

  (Zdroj: wikipedia.cz, Foto: mac)

Obec leží na pravém břehu řeky 
Sázavy jeden kilometr od Světlé 
nad Sázavou, oddělena železniční 
tratí Kolín – Havlíčkův Brod. První 
písemná zmínka pochází z roku 
1591. Železniční stanice na trati 
Rakouské severozápadní trati byla 
postavena na pozemcích katastru 
obce v 70. letech 19. století. Před 
druhou světovou válkou byly 
v obci kamenický závod, centrála 
Rolnického družstva, parní pila, 
výroba nábytku a u nádraží hotel 
Košek. Silnice ze Světlé nad 
Sázavou pokračuje z Příseky 
jednak ve směru na Malčín, jednak 
na Pohleď. Uprostřed návsi se 

nachází opravená kaplička Panny 
Marie z roku 1866.

Znak Příseky je novodobý, vznikl 
díky zákonu z roku 1990, který 
dal právo na znak všem obcím. 
Rozhodnutí o udělení znaku a vlajky 
je z 24. února 2011 a má číslo 13.

Popis znaku: V zeleném štítě mezi 
dvěma vztyčenými přivrácenými 
stříbrnými sekerami na zlatých 
topůrkách stříbrná šestilistá růže 
se zlatým semeníkem nad zlatým 
obilným snopem dole podloženým 
stříbrným zúženým vlnitým 
břevnem.

 Text a foto: Jaroslav Vála
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Hledáme do týmu na-
šich novin obchodní-
ho zástupce pro získá-
vání inzerce a plošné 
reklamy. Vhodné jako 
VPP. Nabízíme neo-
mezený telefonní tarif 
na volání i sms, odmě-
na 30 % provize.

WWW.CESTAVYSOCINOU.CZ • REDAKCE@CESTAVYSOCINOU.CZ • WWW.FACEBOOK.COM/TYDENIKCESTAVYSOCINOU

AKTUALITA

OBJEDNEJTE 
SI PŘEDPLATNÉ

Noví předplatitelé, kteří si 
objednají předplatné TÝ-
DENÍKu CESTA VYSO-
ČINOU, získají k novinám 
několikrát ročně barev-
nou přílohu – křížovky, 
tv program a jiné. Objed-
nat si můžete předplatné 
na www.cestavysocinou.
cz nebo mailem redakce@
cestavysocinou.cz. Sběrné 
místo: www.cestavysocinou.
cz/online.

ZUBNÍ POHOTOVOST

18.-19. února
 MUDr. Landsmanová 

Havl. Brod, 
Hrnčířská 2925, 
tel. 569 428 238

EPIGRAM 2016
Letopočet 2016 byl výročním ro-
kem Karla Havlíčka Borovského 
(1821 – 1856).  A loňská autorská 
soutěž EPIGRAM 2016 nazna-
čila, že Havlíček je u nás stále 
„živý“. Však také známe nejeden 
z důvodů, proč se k němu vracet. 
To zajisté vnímá i Lubor Herzán 
z Třebíče, autor epigramuJASNÁ 
VOLBA. 

Morálka jde proti srsti.                                                                                                              
Zbavme se té veteše!                                                                                                                          
Lepší přece funkce v hrsti,                                                                                                                         
než ideál na střeše. 

 Sborník E 2016 – str. 17 / JKt

Kdy bude letos masopust 

Příseka
Znaky měst a obcí Havlíčkobrodska (12)

Havlíčkův Brod (Jab) – V pátek 3. února odpoledne se stalo Havlíčko-
vo náměstí svědkem odklízení sněhu a ledové námrazy ze střech. Brod-
ští profesionální hasiči za asistence Městské policie odstranili životu 
nebezpečný sníh a led.

Ve čtvrtek 2.února proběhlo 
v Krajské knihovně Vysočiny 
v podkroví Staré radnice další 
z řady tradičních Listování. Ten-
tokrát byloscénické čteníurčeno 
pro rodiny s dětmi. Titul Davida 
AlmondaKluk, co se koupal s pi-
raňami přinesl poetický a trochu 
bláznivý příběh o tom, že někdy 
pro nás větší nebezpečí než pira-

ně představuje náš vlastní strach. 
Přítomné děti byly hodně zapojo-
vány do děje, kdy hlavní postavu 
Stana učily tancovat nebo si zku-
sily chytit zlatou rybku. Podání 
knihy od Jakuba Zedníčka, Jiřího 
Resslera a Markéty Lánské bylo 
plné energie a bláznivého humo-
ru, které diváci odměnili velkým 
potleskem. 

Havlíčkův Brod ušetří díky vyhranému soudnímu sporu tři miliony
Havlíčkův Brod(Alena Doleža-
lová) - Soudní spor mezi městem 
Havlíčkův Brod a stavební společ-
ností SDS Exmost, spol. s r. o., je 
u konce. Okresní soud rozhodl ve 
prospěch havlíčkobrodské radni-
ce. Společnost SDS Exmost, spol. 
s.r.o., nedodržela v roce 2012 termín 
dokončení rekonstrukce mostu u sv. 
Kateřiny.
Město uplatnilo přímé sankce a po-
nížilo úhradu zhotoviteli o penále, 
které činilo přes tři miliony korun. 

Rozsudkem, který už nabyl právní-
moci, uznal soud postup města za 
oprávněný. „V roce 2012 museli ob-
čané i návštěvníci města snášet do-
pravní komplikace, které opoždění-
prací přineslo. Jsem přesvědčen, že 
přísný přístup ke zhotoviteli a uplat-
nění přímé sankce bylo v tomto 
případě zcela na místě,“ zhodnotil 
starosta města Jan Tecl.
Společnost SDS Exmost, spol. s r. 
o., prováděla v roce 2012 rekon-
strukci mostu u sv. Kateřiny, kterou 

fi nancoval Kraj Vysočina ve spo-
lupráci s městem Havlíčkův Brod. 
Objekty, které platilo město, staveb-
ní fi rma dokončila o 209 dní pozdě-
ji, než bylo smluvně ujednáno.Kvůli 
nedodržení termínu město uplatnilo 

vůči fi rmě smluvní pokutu ve výši 3 
135 000 Kč (za každý den 15 000 
Kč). Společnost SDS Exmost, spol. 
s r. o., podala žalobu a požadovala 
úhradu částky, kterou město uplatni-
lo jako sankci. Žaloba byla zamítnu-

ta a soud rozhodl veprospěch města. 
„Soudní rozhodnutí nabylo v těchto 
dnech právní moci. Díky našemu 
nekompromisnímu postupu jsme za 
práce na mostě ušetřili více než tři 
miliony korun,“ doplnil Jan Tecl.

Listování: Kluk, co se koupal 
s piraňami
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od  26.01.  do  01.02.2017:
26.01. Filip Stejskal, Přibyslav 
26.01. Tereza Švecová, Havlíčkův Brod
27.01. Tomáš Souček, Chotěboř
28.01. Adéla Hurtová, Chotěboř
28.01. Tomáš Peřina, Chotěboř
28.01. Daniel Špinar, Havlíčkův Brod
29.01. Antonie Hanousková, Chotěboř
30.01. Rozálie Lorencová, Chotěboř
30.01. Lukáš Riedl, Humpolec
31.01. Lilien Baumgärtnerová, Maleč 
01.02. Tomáš Karel, Sázavka
01.02. Karolína Sikorová, Přibyslav
01.02. Liliana Zázvorková, Světlá nad Sázavou
01.02. Elena Šimonová, Rušínov
Vážení čtenáři, v našem přehledu najdete jen ta miminka, která 
mají trvalé bydliště v havlíčkobrodském okrese a na Humpolecku, 
a jejichž maminky nám daly souhlas se zveřejněním. Fotografi e mi-
minek si můžete prohlédnout na webu nemocnice: www.onhb.cz.  

Šťastnou cestu Vysočinou
Miminka narozená 

v havlíčkobrodské porodnici

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU, Jihlavská 1985, 58001 Havlíčkův Brod, zn. TCV

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO
Jméno a příjmení:

Adresa:

SIPO:

Telefon:

Email:

Odeslat na adresu:
Jihlavská 1985, 
58001 Havlíčkův Brod

Roční předplatné
OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO

Havlíčkobrodsko / Humpolecko 
(Aneta Slavíková) – Že lidem na 
Havlíčkobrodsku a Humpolecku 
není lhostejný osud lidí v těžké ži-
votní situaci, opět dokázala Tříkrá-
lová sbírka. Nejen, že výtěžek pře-
skočil dvoumilionovou hranici, ale 
navíc překonal dosavadní rekord 
z roku 2016. Štědří dárci vhodili 
do charitních kasiček celkem 2 
095 977 korun, což je zhruba o 74 
tisíc korun více než loni. 
Letošní již sedmnácté tříkrálové 
koledování, které na území hav-
líčkobrodského a humpoleckého 
vikariátu probíhalo od 5. do 12. 
ledna, provázelo pravé zimní 
počasí s teplotami hluboko pod 
bodem mrazu, a právě o to je vý-
sledek sbírky radostnější. „Tento-
krát jsem opravdu zvědavý, kolik 
peněz se nám podařilo vybrat. 
Kvůli mrazu jsme se museli vy-
pořádat s nedostatkem koledníků, 
ale nakonec se nám podařilo obe-
jít všechny rajóny,“ komentoval 
situaci na Přibyslavsku bezpro-
středně po skončení Tříkrálové 
sbírky tamní organizátor Michael 
Omes. 
Dodal, že počasí dělalo vrásky na 
čele i hudebníkům. V přibyslav-
ském kostele se totiž každoročně 
koná Tříkrálový koncert, jenže 
mrazivé počasí zrovna dvakrát 
nepřálo ladění nástrojů. „Proto 
jsme se rozhodli koncert přesu-
nout do farního sálu. Nakonec ale 

všechno dobře dopadlo, dorazilo 
tak padesát posluchačů,“ uzavřel 
Michael Omes. Kasičky z Při-
byslavi a okolí přinesly 232 166 
korun, což je zhruba o čtyři sta 
korun méně než v minulém roce. 

Vedle obcí se pořádání Tříkrá-
lové sbírky aktivně ujímají také 
školy. Jednou z nich je i Základ-
ní škola a Mateřská škola Krásná 
Hora, jejíž žáci a učitelé rozdávali 
přání všeho dobrého do  nového 
roku v pátek 6. ledna. „Celkem 
se zúčastnilo dvanáct žáků, tak-
že v každé skupince byli čty-
ři děti a jeden učitel. Dětem se 
koledování moc líbilo, ochotně 
zpívaly písničku My tři králové, 

všem dárcům pěkně poděkovaly 
a vlastně už dva dny před sbírkou 
si s nadšením vyráběly papírové 
koruny,“ prozradila ředitelka ZŠ 
a MŠ Krásná Hora Mgr. Ilona 
Zoubková s tím, že se jim poda-
řilo vybrat 3 429 korun. 

Rekordní výtěžek z  Tříkrálové 
sbírky 2017 opět pomůže pře-
devším lidem z regionu, kteří 
se ocitli v těžké životní situa-
ci. Oblastní charita Havlíčkův 
Brod letos tyto peníze použije 
na rozšíření nabídky půjčovny 
kompenzačních a rehabilitačních 
pomůcek v Havlíčkově Brodě 
a v Humpolci. Dále podpoří po-
skytování různých druhů terapií, 

jako je například canisterapie či 
hippoterapie, jež jsou pro zdraví 
klientů velmi cenné. 
Patnáct procent z výtěžku pak 
přispěje na charitní projekty na 
diecézní úrovni, deset procent 
pomůže v zahraničí, pět procent 
podpoří celostátní charitní projek-
ty a pět procent poputuje na režii 
sbírky. „Koledníkům, vedoucím 
skupinek i asistentům velmi dě-
kuji za ochotu a nadšení, s nimiž 
nám pomáhali sbírku uskutečnit. 
Velký dík patří rovněž všem, kteří 
tři krále srdečně přijali a přispěli 
do naší pokladničky. Bez vaší po-
moci by se k nám jen těžko do-
stávaly kladné ohlasy z různých 
koutů regionu, které nám přiná-
šejí velkou radost. Děkujeme,“ 
uvedla koordinátorka Tříkrálové 
sbírky za Oblastní charitu Havlíč-
kův Brod Bc. Jana Dománková.  
Výtěžek Tříkrálové sbírky za Di-
ecézní katolickou charitu Hradec 
Králové, pod níž spadá i Oblast-
ní charita Havlíčkův Brod, činí 
rekordních 15 029 256 korun. 
Výsledek za Havlíčkobrodsko 
a Humpolecko je v rámci diecéz-
ní katolické charity druhý nej-
vyšší. Pomyslné „prvenství“ s 2 
495 071 korunami patří Oblastní 
charitě Ústní nad Orlicí. V celé 
České republice lidé na pomoc 
potřebným darovali celkem 100 
422 987 korun, loni byl výtěžek 
97 651 016 korun. 

Havlíčkův Brod (Andrea Šere-
dová) - Ve čtvrtek 23. 2. 2017 se 
od 14:00 do 17:00 hodin usku-
teční v prostorách Senior Pointu 
Havlíčkův Brod bezplatná Porad-
na výpočtu starobního důchodu.
Orientační výpočet důchodu 
a související poradenství budou 
poskytovat Kateřina Macková 
a Tereza Švecová, studentky III. 
ročníku, oboru sociální práce na 
Soukromé vyšší odborné ško-
ly sociální, o. p. s., v Jihlavě, 
které navázaly v letošním škol-
ním roce na činnost projektové 
skupiny (NAD)STANDARD, 
která se zabývala poradenstvím 
v oblasti důchodového pojištění 
v předchozích čtyřech letech.
Poradna tradičně nabízí výpočet 
starobního důchodu a kontrolní 
výpočet již přiznaného starobní-
ho důchodu. Součástí služby je 
také poskytnutí sociálního pora-
denství např. vhodného termínu 
odchodu do starobního důchodu 
z hlediska individuální situa-
ce klientů poradny. K výpočtu 

starobního důchodu klienti po-
třebují Informativní osobní list 
důchodového pojištění, o který 
si mohou požádat prostřednic-

tvím písemné žádosti na České 
správě sociálního zabezpečení 
v Praze. Vzor žádosti je veřejně 
dostupný na webových strán-

kách poradny www.duchodypo-
radna.websnadno.cz nebo si kli-
enti mohou podat žádost přímo 
v poradně.

Havlíčkův Brod (Michaela Ho-
vorková) – Přijďte si poslech-
nout zajímavou přednášku vede-
nou Pavlou Čechovou, dne 8. 2. 
2017,ve Family Pointu v Havlíč-
kově Brodě. Nezapomeňte si za-
rezervovat místo.

Refl exní terapie je přibližně 5000 
let stará metoda péče o zdraví. 
Vznikla ve východní Asii. Pracuje 
s refl exními body, které se nachá-

zejí na celém těle, nejčastěji se ale 
využívají refl exní plosky nohou. 
Původním úkolem refl exní terapie 
byla prevence, dnes je však hojně 
používána především k léčbě. Nej-
lepší refl exní terapie je bosá chůze 
venku. Kromě preventivní funkce 
pomáhá řešit akutní i chronické 
problémy, lze ji využít jako dopl-
něk jiné léčby nebo k urychlení 
rekonvalescence.

Family Point je místo, kde si mů-
žete bezplatně přebalit a nakrmit 
děti, využít možnosti internetu 
a informací i poradenství pro ro-
diny. Všechny přednášky, stejně 
jako veškeré služby a aktivity 
spojené s Family Pointem, může 
kdokoliv z veřejnosti navštívit 
bezplatně.   Family Point je k dis-
pozici v Horní ulici 197 v Havlíč-
kově Brodě každý všední den od 

8.30 hodin do 16 hodin a v pátek 
do 14.30 hodin. Family Point je 
podporován Krajem Vysočina 
a městem Havlíčkův Brod. Více 
informací získáte na tel. čísle 
734 694 487 případně emailové 
adrese: havl.brod@familypoint.
cz, webových stránkách www.
vysocina.familypoint.cz nebo 
facebooku: www.facebook.com/
FamilyPointHB.

OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD: TŘÍKRÁLOVÉ POKLADNIČKY UKRÝVALY REKORD

Na organizaci Tříkrálové sbírky se podílí také učitelé a školáci ze Zá-
kladní školy a Mateřské školy Krásná Hora. 
 (Foto: archiv ZŠ a MŠ Krásná Hora)

Jak si pomoci refl exní terapií

Víte, jaká bude vaše penze?
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 ,,Normální uklízečka. Vdova. Potřebuje peníze.“
 ,,Kdo je nepotřebuje! Jak vycházela s vaší ženou?“
 ,,Špatně. Často žalovala. Helena ji komandovala a proháněla. To víte, rozmazlená modelka, kterou 
všichni obskakovali! Podle mého soudu Helena proháněla Salivarovou zbytečně. Občas jsem jí strčil 
pár stovek navíc, aby neodešla. Rozumějte správně, Salivarové! Kde seženete pomocnici v domácnos-
ti, které můžete aspoň kapku věřit?“
 ,,Nevím,“ řekl Radim Hasil. ,,Nikdy jsem žádnou nesháněl.“
 ,,To máte kliku,“ pravil Jakub Požár. V podstatě vyjádřil stanovisko, že  nic nevlastnit je výhoda 
a Radimu Hasilovi tím náhodou promluvil z duše. Bylo to poněkud alibistické stanovisko těch, kteří 
se k žádnému většímu majetku nedostali. Uvědomoval si to, proto pominul komentář.
 V chodbičce lpěl pach po narkomanovi.
 Inspirativní pach.
 ,,Nikdy na to nedošlo,“ řekl ,,Nikdy jsem se nezeptal, jestli paní Helena nebyla narkomanka.“
 ,,Vy jste se nikdy neptal a mne to nikdy nenapadlo. Drogy odsuzovala. Její mladičká kolegyně jim 
propadla a umřela na předávkování.“
 ,,Zmínil jste se, že měla značnou spotřebu peněz.“
 ,,Souhlasí, Helena byla náročná a protože se v tom směru sotva kdy změní, omezuje to okruh lidí, 
kteří by se mohli podílet na jejím ukrývání.“
 ,,Kéž byste měl pravdu,“ řekl Radim Hasil.
 ,,Kéž byste ji našel! Pohnete s tím?“ naléhal Jakub Požár.
 ,,Se sháněním pomocnice v domácnosti?“
 ,,S pátráním po Heleně! Proto volám, člověče! Budu na vás čekat!“
 Znělo to jako volání o pomoc z potápějící se lodi, jejíž námořníci postrádají v bezuzdném kolotání 
živlů valnější naději, že jejich úpěnlivé SOS někdo zachytí.
 Jakub Požár měl nahnáno.
 Nebo potřeboval někoho, kdo by vychytal blechy z kožichu, aniž by se musel sám přičinit. 
 
 23
 ,,Co vám udělal,“ pravila Sulika.
 Netázala se, pouze promluvila. Ospale, bylo jí to lhostejné jako všechno ostatní, Nebylo divu. Bar 
Měsíček během noci přímo nehlučel chlapskou zábavou a nedalo se tvrdit, že se dveře netrhly, loudali 
se zoufalci, trosečníci, záhadně se zubící individua, kterým se něco povedlo a přispěchali utratit část 

Pranostiky na únor
8. - 14.2.

Únor bílý a mrazivý naději na úrodu posílí.

Únor má své vrtochy - staví i bourá ledové mosty.

Svatá Apolena (9.2.) v mlhu je často zahalena.

Na svatou Apolenu měj světnici vytopenu.

O svaté Scholastice (10.2.) jsou potřeba rukavice.

Svatá Eulálie (12.2.) - ze střech se lije.

Svatý Valentin (14.2.) pouští mrazy a sněhy hází.

Je-li na svatého Valentýna hvězdnatá obloha, bude pozdní jaro.

Mnoho mlh v únoru přináší toho roku mnoho deště.

Únor dláždí cesty k jaru.
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zvuky ranní ulice naráz přehlušily dunivé údery zvonu z blízké, v mlze utopené věže.
 Radim Hasil šel k favoritu. Když míjel kakaově hnědý lexus, zaslechl za sebou nezřetelný zvuk, zahlédl 
podezřelý pohyb, ucítil nezapomenutelný odér? Nebo ho spasila intuice? Těžko spolehlivě stanovit, proč 
se prudce sehnul a uskočil stranou. Na kapotu favoritu dopadl těžký předmět a svezl se po ní, zanechavše 
nehlubokou rýhu. 
 Na dlažbu dopadl  automobilový hever.
 Meluzína se ho znovu hbitě zmocnil a třímal ho jako malý kyj. Špendlíkové hlavičky v jeho očích svěd-
čily, že není náchylný ke zdvořilé konverzaci a pokojná domluva by se nesetkala se žádoucí odezvou.
 ,,Šeredné ráno,“ zakonverzoval Radim Hasil. ,,Mlhavé, špinavé, odpudivé.“
 ,,Ha,“ vydechl voňavý brach Meluzína a připojil rozšířenou verzi nadávky, střižené podle nejnovější 
módy: ,,Mám tě, ty svině manažerská!“ 
 Radimu Hasilovi se příčila jakákoli forma fyzického násilí, konfl ikt se však jevil jako nevyhnutelný. 
Nepoužitelnou se stala prospěšná metoda, že vyhraje ten, kdo uteče. Rozhodl se ponechat událostem volný 
průběh, nestát se trpným aktérem a pokusit se násilníkovi příliš neublížit.
 Meluzína se zapotácel, pokusil se znovu pozvednout paži, neměl však dostatek sil, nedokázal koordino-
vat pohyby, paže klesla, hever skončil na dlažbě.   
 ,,Tak je to lepší,“ mínil Radim Hasil pokojně.
 Meluzína neslyšel, nevnímal. Učinil bleskurychlý pohyb za hlavu a mrštil nožem. Stále byl rychlý, a pře-
ce nedostatečně rychlý. Zásluhou Suličina varování. Stačilo uhnout, nůž zasvištěl vzduchem, harašivě sjel po 
kapotě jiného zaparkovaného auta a dopadl na chodník.
 „Už za ní nepolezeš, vole, rozumíš? Už za ní nepolezeš! Ta patří mně!“
 ,,Nepolezu,“ řekl Radim Hasil, připravený na další projev agresivity, narkomani jsou záludní protivníci, 
jednají v rozporu s očekáváním. Logické myšlení supluje pudové jednání.
 Meluzína se zakýval, možná záměrně, možná se jen pokoušel udržet rovnováhu, potom přezíravě mávl 
rukou, otočil se a namířil si to šikmo přes ulici. Mezi zvolna se vlekoucími vozy došel až na protější chodník 
a zmizel v průchodu.
 Z okna v poschodí domu na protější straně ulice couvli dva zvědavci. Poznali, že přestavení skončilo. 
Nechtěli se do ničeho zaplést nebo jim bar Měsíček poskytoval obdobná povyražení častěji.
 Kolem se vlekl noční hlídač Hlaváček. Po probdělé noci posnídal Staropramen a mířil do svého suterén-
ního jednopokojového bytu a nevelkým oknem v úrovni chodníku.
 ,,Zdravíčko, pane Hasil! Co tak časně?“
 ,,Čas jsou peníze.“
 ,,Mně většinou žádné nezbývají. A času mám habaděj! Celé dlouhé noce! Mohl bych ho rozdávat! Neo-
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kořisti, vstupovali náhodní chodci i zamilované dvojice, fízlové a jejich donašeči, prostitutky a jejich 
mužské protějšky, narkomani shánějící překupníka, překupníci shánějící solventní zákazníky, časní  
ptáci popeláři a občas někdo, komu byla noc pracovní dobou. Jako třeba noční hlídač Hlaváček ze 
sousedního domu. 
 Sulika nakrčila srostlé černé obočí  a postavila před Radima Hasila miniaturní kofl ík s líbezně 
vonící temnou kapalinou, v tu časnou denní dobu znamenala úplný elixír, schopný postavit na nohy 
vyčerpaného hrocha.  Protože podat zákazníkovi kávu patří k náročným činnostem, vyžadují-
cím zapojení obou rukou, věčnou cigaretu držela skousnutou mezi zuby.
 ,,Kdo?“ zeptal se Radim Hasil, třebaže to věděl.
 ,,Meluzína.“
 ,,On se tak jmenuje?“
 ,,Nevím. Neříkal. Neptala jsem se. Však proč! Všichni ho znají jako Meluzínu.“
 ,,Špatně skončí, je to narkoman,“ řekl Radim Hasil.
 ,,Byl třikrát na léčení,“ pravila Sulika. ,,Třikrát jim vzal roha. Teď už ho nikde nechtějí při-
jmout.“
 ,,Potřeboval by horkou koupel.“
 ,,Co pamatuji, smrdí stále stejně.“
 ,,Chodí sem do Měsíčku často?“
 „Když má prachy. Hledá tady svou velkou lásku. Jako všude jinde.“
 ,,Odešla?“
 ,,Na věčnost. Fajn holka, ale přepískla to. Pocházela z nóbl famílie. Uspořádali okázalý pohřeb, ale 
skončil katastrofou,  krematorium zaplnili samí feťáci.“
 ,,Jak to víte?“
 ,,Povídali.“
 ,,Kdo?“
 ,,Tady toho vyslechnete! Meluzína  nedokáže tu hořkou pravdu vstřebat. Nevěří tomu. Stále se 
domnívá, že jeho velká láska jednoho dne otevře dveře a vstoupí, jakoby se nechumelilo.  Je to vlastně 
chudák. Většinou  přespává  v kontejnerech.  Fotřík ho varoval, že se jednoho rána probere v bubnu 
popelářského vozu a pak už bude pozdě na všechno.“  
 „Chtěl peníze.“
 ,,To vás jen tak zkoušel. Spousta lidí mu vrazí stovku, aby měli pokoj.“
 ,,Jinak je neškodný jako velikonoční čokoládový beránek,“ řekl Radim Hasil.
 ,,To bych s naprostou určitostí  netvrdila,“ pronesla Sulika svým monotónním hlasem. „Meluzína 

dokáže být nepříjemný.“ 
 „Dotěrný.“
 „Vlezlý,“ připojila Sulika. 
 „Protivný.“
 „Nebezpečný.“
 „Už někoho napadl?“ 
 „Tady ne. Ale nosí u sebe dvě kudly. Tvrdí, že na obranu.“
 ,,Aby mu někdo nelezl do jeho kontejneru?“
 ,,Dost možná,“ připustila Sulika. „Jednu kudlu tahá zastrčenou v botě, druhou za límcem bundy.“
 ,,Umí s nimi zacházet?“
 ,,Před pár týdny ho tady někdo poznal. Zrovna přijel z ciziny.“
 „Meluzína?“
 ,,Ten člověk! Sedíte si na uších, pane Hasil? Mluvím  snad česky!“
 ,,Perfektně,“ ujistil ji.   
 ,,Ten člověk povídal, že s ním Meluzína dělal v nočním podniku s programem. Vrhal nože. Jenže 
to přehnal s pitím nebo s koksem a jeho partnerka přišla o ucho i s náušnicí. Ještě toho večera ho ředi-
tel cirkusu vyhodil.“
 ,,Vyšperkovaná legenda. Jako vystřižená z Hrabala.“
 ,,Toho neznám, sem nechodí,“ pronesla Sulika stejně netečně jako kdykoli jindy, odhodila nedopa-
lek do odpadkového koše pod pultem a zapálila si další cigaretu.
 ,,Dával bych pozor,“ podotkl Radim Hasil. ,,Jednoho dne bar vyhoří.“
 Do temných očí vjel záblesk života. Vyrobila tuhý úsměv a promluvila s vrozenou ženskou noble-
sou. 
 ,,Hovno. A kdyby! Dokážete si představit, jak by se mi ulevilo? Fotřík vyhrožuje, že mi tenhle nóbl 
podnik odkáže. Představa, jak tady celý život trčím, poslouchám stále stejné pindy, omakává mě věčně 
stříknutý manžel a vlastní dceři vyhrožuji, že tuhle ratejnu zdědí, ta mi nahání husí kůži.“  
 Nebylo v tom dojetí, hněv a dokonce snad ani obvyklá lhostejnost.
 Nebylo v tom nic, čemu by se dalo věřit.
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 Ráno bylo nevlídné a chladné. Od Vltavy se táhla lepkavá mlha, ve které harašily tramvaje, občas 
zahoukal netrpělivý řidič za volantem rychlého vozu, příliš spěchající na vlastní pohřeb a všechny ty 

Kraj Vysočina vyhlašuje soutěž pro žáky základních škol Žijeme veřejnou dopravou
Jedinečnou příležitost zapojit se 
do soutěže Žijeme veřejnou do-
pravou - namalovat výstižný obrá-
zek a vyhrát stavebnici Lego City 
nebo sportovní koloběžku - mají 
teď žáci základních škol a odpoví-
dajících ročníků víceletých gym-
názií v Kraji Vysočina.

Cílem soutěže je podpořit zájem 
žáků o problematiku veřejné do-
pravy v Kraji Vysočina, zjistit, co 
vnímají jako nejpalčivější nedo-

statky veřejné dopravy a získat tak 
nové podněty, kam směřovat další 
rozvoj služeb v této oblasti a přilá-
kat nové cestující. 

A jak se do soutěže zapojit? Stačí 
vytvořit výtvarné dílo formátu A3 
a v něm výstižně a co nejpřesněji 
zachytit největší problém veřejné 
dopravy ve městě nebo vesnici, 
kde žijí, a navrhnout ideální pro-
středek veřejné hromadné dopravy. 
To vše do konce března, kdy přijí-

mání soutěžních prací a přihlášek 
skončí. Soutěžící budou rozděleni 
do tří skupin podle věku a jejich 
dílka bude hodnotit porota v čele 
s předsedou krajským radním Ja-
nem Hylišem nebo náměstkem 
hejtmana Kraje Vysočina Pavlem 
Pacalem. „Budeme hodnotit origi-
nalitu zpracování a také vypovída-
jící hodnotu zachyceného problé-
mu,“ doplnil radní Jan Hyliš s tím, 
že slavnostní vyhlášení a ocenění 

autorů tří nejlepších soutěžních 
děl v každé kategorii se uskuteční 
v dubnu v prostorách sídla Kraje 
Vysočina v Jihlavě.

Soutěží Žijeme veřejnou dopra-
vou chce Kraj Vysočina moti-
vovat mladé lidi s originálními 
nápady k tomu, aby se aktivně za-
pojovali do dění v regionu, a při-
spívá tak k naplňování principů 
místní Agendy 21. (KÚ/mal)

Lednová Absolutoria na SZŠ a VOŠZ Havlíčkův Brod probíhala v příjemné atmosféře
Ve třetím lednovém týdnu vyko-
návali studenti ze tříd 4.DVSKA 
a 4.DVSKB, třídní učitelky Mgr. 
M. Švecové, závěrečnou absolu-
torní zkoušku, kterou ukončili své 
tříapůlleté působení na naší škole. 
Studenti skládali zkoušky z od-
borného předmětu, anglického, 
německého nebo ruského jazyka 
a z obhajoby závěrečné absol-
ventské práce. Některé práce měly 
opravdu vysokou odbornou úro-
veň. Všech 29 absolventů navště-
vovalo obor dálkově, takže posled-
ní roky, kdy bylo třeba skloubit 
studijní povinnosti se zaměstná-
ním a rodinou, se staly pro všech-
ny velice náročnými. Vynaložené 
úsilí se však vyplatilo. Zkoušky se 

nesly v celkově příjemné atmosfé-
ře, ke které určitě přispěla i paní 
předsedkyně komise Mgr. P.Lysá 
ze Žďáru nad Sázavou. Všichni 
studenti byli úspěšní, jedenáct pro-
spělo s vyznamenáním. Největším 
zadostiučiněním za jejich píli  
bylo  bezesporu slavnostní pře-
dávání diplomů v sále Staré rad-
nice za přítomnosti vedení školy, 
učitelů, starosty města, ale hlavně 
za účasti rodin a nejbližších přátel. 
Pro všechny to byl určitě okamžik 
plný štěstí, pýchy a radosti. Na zá-
věr se objevila i   trocha smutku 
z toho, že končí jedna  pro větši-
nu příjemná životní etapa. Tento-
krát se sešla opravdu fajn parta.
 (M. Sali)

VOŠ, OA a SOUT Chotěboř chystá milionovou 
investici, nabídne modernější způsob výuky

CHOTĚBOŘ (ika) – Vyšší od-
borná škola, Obchodní akademie 
a Střední odborné učiliště tech-
nické Chotěboř chystá v násle-
dujících letech velkou investici, 
a to vybudování Centra moder-
ních technologií. „Je to výsledek 
rostoucí poptávky po našich ab-
solventech. Chceme našim stu-
dentům a pedagogům nabídnout 
modernější a větší prostory pro 
výuku,“ sdělil zástupce ředitele 
pro odborný výcvik Jiří Pátek. 

Škola, za podpory zřizovatele 
Kraje Vysočina, plánuje vybudo-
vat nový objekt dílen odborného 
výcviku v Chotěboři. Vzniknou 
tak nové učebny a odborné dílny 
zaměřené na výuku CNC obrábě-

ní, automatizaci, robotizaci a me-
trologická laboratoř. 
Projekt zahrnuje i pořízení no-
vých moderních technologií, a to 
zejména CNC strojů, robotické 
linky, virtuálního svařování a vy-
bavení učebny pro výuku CNC 
programování. Investice se vy-
šplhá zhruba na 40 milionů ko-
run. „Na tuto akci žádáme peníze 
z evropských fondů, věříme, že 
uspějeme,“ doplnil Jiří Pátek. 
V současnosti má škola 410 stu-
dentů, z toho technické obory stu-
duje 252 chlapců a dívek. „V po-
sledním období jsme zaznamenali 
opravdu vysokou poptávku po 
našich absolventech od místních 
i okolních fi rem. Proto se snažíme 

nabízet zejména obory, s nimiž se 
naši studenti bez problémů uplat-
ní v praxi. Strojírenské profese 
jsou v současnosti lídrem na trhu 
práce,“ podotkla zástupkyně ředi-
tele pro teoretickou výuku Hele-
na Ondráčková s tím, že potřeby 
fi rem daleko převyšují počty ab-
solventů. 
Škola dále reaguje na požadav-
ky potenciálních zaměstnavatelů 
i v oblasti vzdělávacího programu 
obchodní akademie. Od školního 
roku 2017/2018 proto nově na-
bízí možnost volby zaměření na 
technickou administrativu nebo 
na programování ekonomických 
aplikací. 
Již tradičně zde zůstává na vyso-

ké úrovni výuka cizích jazyků. 
„Úspěšné skládání mezinárodně 
uznávaných jazykových zkoušek 
z obecné i obchodní angličtiny 
či němčiny je na obchodní aka-
demii běžným standardem. Prv-
ní vlaštovky v této oblasti však 
zaznamenáváme již i na učilišti. 
O tom svědčí fakt, že jeden ze 
studentů učiliště nedávno úspěš-
ně složil zkoušku FCE. O jazyky 
je velký zájem, proto připravuje-
me projekty zahraničních stáží. 
Naši studenti budou moci strávit 
určitý čas ve fi rmách v Milánu, 
kde získají nejenom dostatečnou 
jazykovou výbavu, ale i zkuše-
nosti ve výrobě,“ dodala Helena 
Ondráčková. 

Vysvědčení dostalo na 64 tisíc žáků 
Pololetní vysvědčení respektive 
výpis prospěchu za svou půlroční 
práci si v úterý 31. ledna na Vy-
sočině převzalo celkem 63 747 
žáků. Na jejich vzdělávání se po-
dílí 7 225 pedagogů, a to na všech 
stupních vzdělávání. Nejvíce uči-
telů a učitelek působí na středních 
školách.

Podle informací radní Kraje Vy-
sočina pro oblast školství, mláde-

že a sportu Jany Fialové dostalo 
vysvědčení na základních školách 
43 980 dětí, z toho 3487 žáků na 
117 málotřídních školách, na 
středních školách to bylo 19 767 
žáků. 

Odměnou za pololetní práci 
bylo všem žákům páteční vol-
no. Jarní prázdniny si Vysočina 
„užije“ v termínu 20.- 24. února. 
 (KÚ/mal)

Na snímku M. Janáč při zkoušce z odborného předmětu

Mezinárodní den darování knihy

Zapojte se do dobrovolnické akce 
Book Giving Day. V úterý14. 
února 2017 není jen Valentýn, je 
i mezinárodní den darování knih. 
International Book Giving Day 
probíhá po celém světě a jeho 
posláním je, jak název napovídá, 
darovat knihu. Akce je zaměřená 
zejména na děti a má rozvíjet zá-
jem dětí o knihy. Poprvé se tento 
den uskutečnil v roce 2012 a od 
té doby je pravidelně každý rok. 

Dejte knihu dítěti ve svém okolí, 
doneste knihu do čekárny či tře-
ba věnujte knihy na dobročinné 
účely. Knihu můžete darovat do 
dětských domovů, nemocničních 
oddělení, nízkoprahových zaří-
zení, apod. Není žádné pravidlo, 
kam či komu knihu dát. Darovat 
můžete knihu novou i použitou.

Oslavte svátek dávání knih a da-
rujte dětem knihu! (KKV/Jab)
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Nadýchal přes tři promile
Policisté z obvodního oddělení z Chotěboře vyjížděli 
v neděli 29. ledna po sedmé hodině večer na vlakové 
nádraží do Golčova Jeníkova, kde se měl pohybovat 
opilý muž, který zde nadával a vyhrožoval jinému muži. 
Policisté po příjezdu na místo zjistili, že agresorem je se-
dmadvacetiletý mladý muž, který jeví silné známky opi-
losti. Z tohoto důvodu ho policisté vyzvali k provedení 

dechové zkoušky na zjištění přítomnosti alkoholu. Dechové zkoušce 
se muž dobrovolně podrobil. Výsledek na přístroji vykazoval hodno-
tu přes tři promile. Jelikož zde vznikla důvodná obava, že muž by ve 
svém jednání mohl pokračovat, policisté ho zajistili a převezli na Pro-
tialkoholní záchytnou stanici k vystřízlivění. Celý případ poté policisté 
zadokumentovali jako přestupek proti občanskému soužití, za což muži 
ve správním řízení hrozí několikatisícová pokuta.

Řídila pod vlivem návykové látky
V sobotu 28. ledna před desátou hodinou večer prováděli pelhřimovští 
policisté běžnou silniční kontrolu, při které na ulici Friedova přede-
psaným způsobem zastavili osobní automobil Škoda Felicia, který ří-
dila osmatřicetiletá žena. Policisté ženu v rámci kontroly vyzvali, aby 
se podrobila orientačnímu testu na návykové látky, s čímž souhlasila. 
Orientační test vykázal pozitivní hodnoty na látky opium a amfeta-
min. Z tohoto důvodu policisté ženě zakázali další jízdu a zadrželi 
jí řidičský průkaz. Poté ženu vyzvali, aby se podrobila lékařskému 
vyšetření, což odmítla. Z tohoto důvodu policisté věc zadokumento-
vali jako přestupek v dopravě, kterým se dále bude zabývat příslušný 
správní orgán.

Dopustil se výtržnictví
Přečin výtržnictví, kterého se v sobotu 28. ledna okolo desáté hodi-
ny večer dopustil sedmadvacetiletý muž, prověřují žďárští policisté. 
K události došlo na ulici Jungmanova ve Žďáře nad Sázavou před jed-
ním z tamních barů. Sedmadvacetiletý muž zde po předchozí slovní 
rozepři udeřil pěstí do oblasti hlavy dvaačtyřicetiletého muže. Po tom-
to úderu muž upadl na zem a mladík jej měl dále napadnout kopem 
do oblasti břicha. Dvaačtyřicetiletý muž při útoku utrpěl zranění, se 
kterým byl zdravotnickou záchrannou službou převezen do nemocnice 
k ošetření. Policisté následně zahájili úkony trestního řízení pro pode-
zření ze spáchání přečinu výtržnictví, za což mladému muži v případě 
prokázání viny a následném odsouzení hrozí trest odnětí svobody až 
na dva roky.

Poškodil autobusovou čekárnu
Policisté z obvodního oddělení v Chotěboři pátrají po neznámém pa-
chateli, který v době od 27. do 30. ledna poškodil zadní část dřevěné 
stěny autobusové čekárny. K události došlo na okraji obce Libice nad 
Doubravou, na křižovatce silnic pod místím zámeckým parkem. Pa-
chatel u čekárny poškodil i její skleněné výplně oken, čímž poškozené-
mu subjektu způsobil škodu v předběžné výši 15 tisíc korun. Přivolaní 
policisté místo trestného činu řádně ohledali, zadokumentovali a ve 
věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání přečinu 
poškození cizí věci. V současné době celý případ prověřují a po pa-
chateli pátrají. Za výše uvedený trestný čin hrozí pachateli trest odnětí 
svobody až na jeden rok.

Za volantem pod vlivem alkoholu
Policisté z obvodního oddělení Kamenice nad Lipou prováděli 
v pondělí 30. ledna okolo páté hodiny odpoledne běžnou silniční 
kontrolu v obci Černovice na Pelhřimovsku, kde na ulici Svatavská 
předepsaným způsobem zastavili osobní automobil Ford, který řídil 
třiačtyřicetiletý muž. V rámci silniční kontroly s mužem policisté 
provedli zkoušku na zjištění přítomnosti alkoholu v dechu, která 
byla pozitivní a vykazovala pozitivní hodnoty. V prvním případě se 
jednalo o 0,34 a ve druhém případě při opakovaném měření o 0,37 
promile. Z tohoto důvodu policisté řidiči zakázali další jízdu a celý 
případ zadokumentovali jako přestupek v dopravě, který nyní bude 
projednávat příslušný správní orgán. Za spáchaný přestupek tak 
muži hrozí pokuta a zákaz činnosti spočívající v řízení všech moto-
rových vozidel.

Napadl manželku
V neděli 29. ledna před půl jedenáctou večer přijali policisté pro-
střednictvím integrovaného operačního střediska oznámení od třia-
čtyřicetileté ženy, která uvedla, že ji napadl vlastní manžel, který je 
navíc pod vlivem alkoholu. Z tohoto důvodu policisté ihned vyjeli na 
místo, kde zjistili, že pětatřicetiletý muž po předchozí slovní rozepři 
udeřil svoji manželku do oblasti hlavy. Jelikož zde vznikla důvodná 
obava, že muž bude ve svém jednání i nadále pokračovat, policisté 
muže zajistili. Poté s ním provedli dechovou zkoušku na zjištění pří-
tomnosti alkoholu, která vykázala hodnotu 1,83 promile. Následně 
muže převezli na protialkoholní záchytnou stanici k vystřízlivění. 
V tomto případě se pětatřicetiletý muž svým jednáním dopustil pře-
stupku proti občanskému soužití, za což mu ve správním řízení hrozí 
několikatisícová pokuta.

Veřejné pohoršení
Policisté z obvodního oddělení Kamenice nad Lipou vyjížděli v pon-
dělí 30. ledna před jedenáctou hodinou večer do ulice Nádražní, kde 
se měl povalovat opilý muž. Po příjezdu na místo policisté zjistili, že 
se jedná o padesátiletého muže, který se válel na zasněženém trávníku 
a jevil silné známky opilosti. S policisty nebyl schopen komunikovat 
a nedokázal se orientovat v místě, prostoru ani čase. Navíc nebyl vzhle-
dem ke své podnapilosti schopen ze země vstát. Policisté muži na nohy 
tedy pomohli a následně s ním provedli dechovou zkoušku na zjištění 
přítomnosti alkoholu. Výsledek dechové zkoušky byl pozitivní a vyka-
zoval hodnotu 2,64 promile. Jelikož muž svým jednáním v chladném 
a mrazivém počasí ohrožoval svůj život, policisté ho zajistili a převezli 
na Protialkoholní záchytnou stanici do Jihlavy k vystřízlivění. Celou 
věc poté zadokumentovali jako přestupek proti veřejnému pořádku, za 
což muži ve správním řízení hrozí několikatisícová pokuta.

Neměl řidičák a řídil pod vlivem drog
V úterý 31. ledna před třetí hodinou odpoledne prováděli policisté 
z obvodního oddělení Humpolec běžnou silniční kontrolu na ulici Ma-
sarykova, při které předepsaným způsobem zastavili osobní automobil 
Mercedes Benz, který řídil pětatřicetiletý muž. Policisté při kontrole 
zjistili, že muž neměl za volantem co dělat, jelikož z dostupných po-
licejních evidencí vyšlo najevo, že pozbyl řidičské oprávnění. Dále 
s mužem provedli orientační test na přítomnost návykových látek, který 
vykazoval pozitivní hodnotu na amfetamin. Z tohoto důvodu policisté 
muži zakázali další jízdu a vyzvali ho k podrobení se lékařskému vy-
šetření, s čímž souhlasil. Následně případ zaevidovali jako přestupky 
v dopravě, kterými se nyní bude zabývat příslušný správní orgán.
 nprap. David Linhart, tiskový mluvčí

Řídil vozidlo i přes uložený zákaz
Policisté sdělili čtyřiačtyřicetiletému muži ze Žďárska podezření ze spá-
chání přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí. Muž jel ve středu 1. 
února s osobním automobilem Citroen ve Žďáře nad Sázavou z ulice 
Chelčického na ulici Haškova, kde ho kolem půl druhé odpoledne za-
stavila policejní hlídka. Při kontrole policisté zjistili, že tento řidič má 
okresním soudem vysloven zákaz činnosti spočívající v zákazu řízení 
motorových vozidel. Trest mu byl uložen na začátku roku 2016 a je 
platný do ledna roku 2018. Hlídka muži zakázala další jízdu a na místě 
ho zadržela. Následně s ním policisté provedli všechny potřebné úko-
ny a případ řeší ve zkráceném přípravném řízení. Čtyřiačtyřicetiletému 
muži v případě odsouzení hrozí trest odnětí svobody až na dva roky.

Pomoc ženě se zdravotními problémy
Policisté integrovaného operačního střediska přijali ve středu 1. února 
krátce před sedmnáctou hodinou na tísňovou linku oznámení od ženy 
z Havlíčkobrodska, že měla obavu o svoji blízkou příbuznou. Dále uved-
la, že se jedná o ženu z Havlíčkobrodska ve věku šedesáti let, která žije 
v domácnosti sama, a nyní ji nezvedá telefon. Operační důstojník na mís-
to ihned vyslal hlídku z policejní stanice v Přibyslavi, přivoláni byli také 
hasiči.  Po příjezdu zjistili, že byt je uzamčený a oknem bylo viditelné, 
že žena leží v bytě pod oknem. Vzhledem k tomu, že vznikla důvodná 
obava o její život a zdraví, bylo nutné, aby hasiči dveře do bytu otevřeli. 
Žena byla dezorientovaná, do péče jí převzala zdravotnická záchranná 
služba, která ji převezla do nemocnice v Havlíčkově Brodě.

Byl pod vlivem drog
Ve středu 1. února zastavili pelhřimovští policisté kolem desáté hodiny 
ráno na ulici Solní v Pelhřimově osobní automobil Peugeot, jehož řidič 
nerespektoval dopravní značení. Při kontrole policisté zjistili, že řidičem 
je pětadvacetiletý muž a vozidlo má neplatnou technickou kontrolu. Dále 
hlídka u řidiče provedla dechovou zkoušku, která byla negativní. Ori-
entační test na zjištění ovlivnění omamnými a psychotropními látkami 
však vykázal pozitivní hodnoty, a to na marihuanu a amfetamin. Policisté 
muži zakázali další jízdu a podrobil se lékařskému vyšetření. Následně 
vše zadokumentovali a v případu provádějí další šetření. Pětadvacetiletý 
muž je podezřelý ze spáchání několika přestupků v dopravě. Zda případ 
řízení vozidla pod vlivem omamných látek bude přestupkem či trestným 
činem ukáže výsledek odborného posudku z odvětví toxikologie.

Pachatel odcizil nářadí
Policisté z policejní stanice v Golčově Jeníkově pátrají po pachateli 
krádeže pracovního nářadí. K činu došlo z úterý 31. ledna na středu 1. 
února v ulici Komenského v Golčově Jeníkově. Neznámý pachatel vni-
kl do jednoho z bytových domů, kde překonal uzamčené dveře sklep-
ní kóje. Následně prohledal její vnitřní prostory a odcizil okružní pilu 
Festol. Dále pachatel navštívil prádelnu domu, odkud si odnesl elek-
trocentrálu Honda. Škoda, kterou svým jednáním způsobil, převyšuje 
částku dvacet tisíc korun. Policisté na místě provedli ohledání, zajistili 
stopy, provedli nezbytná šetření a zahájili úkony trestního řízení pro 
podezření ze spáchání přečinů krádeže a porušování domovní svobody. 
Po pachateli v současné době pátrají a případ nadále prověřují. V pří-
padě dopadení pachatele a jeho odsouzení, mu za výše uvedené jednání 
hrozí trest odnětí svobody až na tři roky.

Ležel v kontejneru na odpad
Humpolečtí policisté nalezli ve čtvrtek 2. února v ulici Komenského 
v Humpolci osobu ležící uvnitř kontejneru na sběr komunálního od-
padu. Devětatřicetiletého muže z Humpolecka nalezla policejní hlídka 
krátce před devátou hodinou ráno. Muž byl značně znečištěn a vyka-
zoval známky silné podnapilosti. Policisté u muže provedli odborné 
měření na zjištění přítomnosti alkoholu v dechu, jehož výsledek byl 
pozitivní. Naměřená hodnota činila 3,46 promile. V uvedený den, kdy 
se muž v kontejneru nacházel, dochází v této oblasti ke svozu komunál-
ního odpadu. Vzhledem k tomu, že muž tímto jednáním bezprostředně 
ohrožoval svůj život a zdraví, policisté ho po nezbytném lékařském 
vyšetření převezli na protialkoholní záchytnou stanici k vystřízlivění. 
 por. Mgr. Stanislava Miláčková, tisková mluvčí

Policisté hledají svědky nehody
Policisté z dopravního inspektorátu Jihlava hledají svědky dopravní 
nehody, která se stala ve středu 1. února patnáct minut po třinácté ho-
dině na silnici II/406 v obci Kostelec. Došlo zde ke střetu dvou osob-
ních vozidel. Vozidlo Škoda Fabia modré barvy jelo po silnici ve směru 
jízdy od Telče na Jihlavu. V opačném směru jelo vozidlo Škoda Fabia 
vínové barvy a došlo ke střetu těchto vozidel. Při střetu se čtyři osoby 
lehce zranily. Hmotná škoda dosáhla částky 160 000 korun. Policisté 
provedli u obou řidičů dechové zkoušky s negativním výsledkem. Dal-
ší okolnosti dopravní nehody, stejně jako míra zavinění jsou předmě-
tem policejního vyšetřování. K řádnému objasnění okolností střetu by 
policisté uvítali informace od případných svědků, kteří viděli průběh 
nehody. Se svým svědectvím se můžete obrátit na linku tísňového vo-
lání 158 nebo na telefonní linku Dopravního inspektorátu Jihlava - 974 
266 250.
 mjr. JUDr. Dana Čírtková, 
 tisková mluvčí

Zraněnou řidičku museli hasiči 
z vozu vyprostit hydraulikou

V oboře hořela chata, škoda 
se vyšplhala na 800 tisíc korun

Při nehodě na dálnici se zranila 
řidička, zdravotníci ji ošetřili na místě

V pondělí 30. ledna v 14.48 hod 
přijala operátorka tísňové linky 
112 Hasičského záchranného 
sboru Kraje Vysočina hlášení 
o požáru lovecké chaty v oboře 
v Ronově nad Sázavou. Na místo 
události vyslal operační důstojník 
jednotku profesionálních hasičů 
ze stanice Havlíčkův Brod spo-
lečně s jednotkami sborů dob-
rovolných hasičů z Přibyslavi 
a Přibyslavi - Dobré se čtyřmi 
cisternovými automobilovými 
stříkačkami a další technikou.

Zásah hasičů uvnitř chaty kom-
plikovala přítomnost loveckých 
zbraní a patron, které v průběhu 
zásahu vybuchovaly. Dostat požár 
pod kontrolu se hasičům podařilo 
až po hodině a půl intenzivního 
hašení. Z chaty hasiči vynesli 
několik propanbutanových lahví 
a nádobu s patronami.

V průběhu zásahu si ohlašovatel 
požáru začal stěžovat na nevol-
nost. Hasiči mu poskytli před-
lékařskou první pomoc. Pomoc 
zdravotníků muž odmítl.

Úplná likvidace požáru proběhla 
po páté hodině odpoledne. Možná 
další skrytá ohniska požáru hasiči 
vyloučili termokamerou. Chatu 
hasiči odvětrali přirozenou a pře-
tlakovou ventilací.  Dohled nad 
požářištěm prováděla až do ran-
ních hodin jednotka sboru dobro-
volných hasičů z Přibyslavi.

Majetková škoda vzniklá požá-
rem byla předběžně vyčíslena na 
částku 800 tisíc korun. Jedná se 
o škodu, která vznikla zejména 
na vybavení chaty a na uložených 
zbraních a střelivu.  Hasiči svým 
zásahem uchránili majetek za 15 
milionů korun.Příčina vzniku po-
žáru se nadále vyšetřuje.

V úterý 31. ledna v 08.19 hod při-
jala operátorka tísňové linky 112 
Hasičského záchranného sboru 
Kraje Vysočina oznámení o do-
pravní nehodě na 133. km dálnice 
D1 ve směru na Prahu. Na místo 
události vyjela jednotka profesi-
onálních hasičů z Velkého Mezi-
říčí s cisternovou automobilovou 
stříkačkou a rychlým zásahovým 
automobilem.

Při nárazu osobního vozu do svo-
didel se zranila řidička vozidla. 
Přivolaní zdravotníci ji ošetřili na 
místě události. Hasiči provedli na 
havarovaném vozidle protipožár-
ní opatření a místo události tech-
nicky zabezpečili. Uniklé pro-
vozní kapaliny hasiči zlikvidovali 
speciálním sorbentem.

 Kpt. Ing. Bc. Petra Musilová 
 – tisková mluvčí

K vážné dopravní nehodě byli 
v úterý 31. ledna odpoledne povo-
láni profesionální hasiči ze stanice 
v Kamenici nad Lipou. Na komu-
nikaci u obce Božejov havarovala 
řidička s osobním vozidlem. Při 
nehodě utrpěla vážná zranění.

Hlášení o nehodě přijala operátor-
ka tísňové linky 112 Hasičského 
záchranného sboru Kraje Vysoči-
na v 14.25 hod. Na místo události 
vyjeli kameničtí profesionální ha-
siči s cisternovou automobilovou 
stříkačkou.

Z havarovaného vozidla museli 
hasiči za použití hydraulického 
nářadí vyprostit zaklíněnou zra-
něnou řidičku. Při nehodě utrpěla 
vážná poranění a po nezbytném 
ošetření na místě události ji zdra-
votníci převezli k dalšímu ošetření 
sanitním vozem do nemocnice.

Hasiči provedli na havarovaném 
vozidle protipožární opatření 
a místo události technicky zabez-
pečili.  Po zadokumentování do-
pravní nehody policisty naložili 
hasiči havarovaný vůz na odtah.
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Sněhová kalamita postihla i Havlíčkův Brod
Havlíčkův Brod - Minulé úterý, 
31. ledna, komplikovalo sněhové 
počasí situaci na hlavním tranzit-
ním tahu v Masarykově ulici.Pří-
val sněhu částečně v kopci zastavil 
dopravu. Policie kvůli počasí na 
Vysočině řešila řadu dopravních 
nehod. Pokud stojí fronta aut před 
městem od Jihlavy, ničemu to ne-
vadí. Jak ale stojí fronta z města 
ven, zastaví to všechny křižovat-
ky a doprava kolabovala v celém 
městě. A sněžení prý podle mete-
orologických předpovědí nekončí.
Vrátí se i silné mrazivé teploty. 
Letošní zima je po několika letech 
opět pravou zimou. 
 (text: mac, foto: mal)

Mistři ČR ze Světlé nad Sázavou

Žáci ze Základní školy Komen-
ského se v několikatisícové kon-
kurenci na Mistrovsví ČR v des-
kových hrách skvěle prosadili, 
když ve hrách Rummikub, Quori-
dor a Quatro uhráli převážně zlaté, 
stříbrné a bronzové pozice.

Dvěma dívkám a čtyřem chlapcům 
k tomuto úspěchu pogratulovala 
v pondělí 30. ledna radní Kraje 
Vysočina pro oblast školství, mlá-
deže a sportu Jana Fialová, která 
jim  společně s místostarostou 
Světlé Josefem Hnikem zároveň 

předala čestné uznání i drobné 
upomínkové předměty Kraje Vy-
sočina. „Velmi si cením toho, že 
netrávíte čas jen u virtuálních her 
a u počítače, ale pod vedením paní 
vychovatelky Jiřiny Semrádové 
hrajete deskové hry a jak dokazují 
výsledky mistrovství, jste v nich 
fakt dobří,“ ocenila mistry v des-
kových hrách radní Jana Fialová, 
která ani jednu z mistrovských her 
neznala a velmi ráda se nechala po-
učit o pravidlech her Rummikub, 
Quatro i Quoridor, ve kterých žáci 

světelské základní školy vynikají. 
„Deskovou hru Rummikub jsem 
objevila minulý rok, když mě zají-
malo, co to spolužačky hrají. A do-
cela rychle mě to začalo bavit. Je 
fajn, že jde o hodně her spojených 
dohromady a hodně kombinací, 
se kterými se dá hrát,“ prozradila 
Kristýna Proňková, která stejně 
jako její spolužačky a spolužáci 
hraje Rummikub i podobné hry 

o velkých přestávkách a po odpo-
ledních ve školním klubu. 

Kristýna, Jaroslava, Daniel, Petr, 
Robin i Lukáš nejdříve zvládli 
oblastní kolo, pak zvítězili v kraj-
ském kole a nakonec porazili sou-
peře z celé České republiky. Stali 
se tak mistry 10. ročníku Mistrov-
ství České republiky 2016. Jejich 
škola se přitom mistrovství účast-
nila pošesté. (KÚ/mal)

Robin Kolář přijímá gratulaci od krajské radní Jany Fialové a mís-
tostarosty Světlé Josefa Hnika 

Společné foto vítězů a gratulantů

Kristýna Proňková - vysvětluje princip hry Rummikub, přihlíží ředitel-
ka ZŠ Jana Myslivcová a vychovatelka Jiřina Semrádová

Medailisté MČR 
v deskových hrách z Vysočiny

Kristýna Proňková (1. místo v Rummikub v nejmladší kat.)
Jaroslava Zástěrová (3. místo v Rummikub ve střední kategorii)
Daniel Janák (2. místo v Quoridor ve střední kat. do 16 let)
Petr Proněk (1. místo v Quatro ve střední kategorii)
Robin Kolář (1. místo v Quatro v nejmladší kategorii)
Lukáš Vacek (2. místo v Quatro ve starší kategorii)

Ze Slavníče do Větrného Jeníkova

Ve čtvrtek 2. jsme absolvovali 
první výšlap měsíce února, druhé-
ho nejstudenějšího měsíce v roce. 
Ráno nás přivítalo projasňující se 
oblohou a teplotou kolem -8°C. 
Na vlakovém nádraží v Humpol-
ci se nás sešlo 16 turistů. Nastou-
pili jsme do vyhřátého vláčku, 
nachytali trochu tepla pod bundy 
na cestu a vystoupili v cílové sta-
nici ve Slavníči. Pohledem jsme 
vyprovodili vzdalující se vlak. 
Vedoucí Marie Koutová nás se-
známila s trasou a my se vydali na 
cestu. Počasí bylo zatím docela 
dobré, i když už ve Slavníči zača-
la trochu padat sněhová krupice. 
Prošli jsme vesnicí a pomalu se 
blížili kolem opuštěných chatek, 
zapadaných sněhem, k lesu, kde 
se krčila spousta malých stromeč-
ků pod sněhovou peřinou. Silnice 

byla docela dobře schůdná, občas 
kolem nás projelo několik aut 
a tak jsme se po chvilce chůze 
blížili k nejvyššímu bodu dnešní 
trasy, k Velešovu. Okolí Velešova 
je známé studeným, sychravým 
a větrným počasím s velkým 
množstvím sněhu. A my jsme se 
na ty sněhové závěje, krásné jino-
vatky a mrazivý vítr docela těšili. 
Cestou k Velešovu začalo lehce 
pršet. Studený, mrazivý vzduch 
způsobil to, že déšť nám namrzal 
na bundy a vytvořil na nás ledo-
vou krustu. Velešov nás opravdu 
nezklamal. Míjeli jsme zaváté 
stromy, obalené krásnou jino-
vatkou, závěje vysoké 4 metry, 
z kterých vykukovaly jen špičky 
telefonních sloupů. Závěje kolem 
silnic nám připomínaly rozbouře-
né sněhové moře s vysokými vl-

nami. V té chvíli jsme si připadali 
jako polárníci na Severním pólu. 
Z té malé Sibiře kolem sebe jsme 
byli doslova nadšeni a nemohli 
jsme se na ty sněhové hory vyna-
dívat. Po jedenácté hodině jsme 
došli do Větrného Jeníkova do 
restaurace, kde jsme se prohřáli 
dobrou, horkou polévkou. Bundy 
nám zatím rozmrzly a my jsme 
se vydali, s tvářemi ošlehanými 
ledovým vzduchem, ve 12,10 ho-
din k autobusu. Po půl jedné jsme 
byli v Humpolci.

Zima umí být opravdu nádherná. 
A když nám dokáže nabídnout 
hory sněhu, krásné jinovatky 
a nekonečné, bílé pláně, jako 
dnes kolem Velešova, pak to 
nemá chybu.

 (KČT Humpolec/mac)

Jako polárníci na severním pólu Jdeme k Velešovu Krásně ojíné stromy kolem silnice

Vypadá to jako rozbouřené sněhové moře
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Na Ostrově řádily pohádkové bytosti

Jedním z úkolů, které si pro děti připravil veselý klaun, bylo vytvořit 
nějaké zvířátko z dlouhého nafukovacího balónku. A protože jim to moc 
nešlo, všechny to rovnou naučil.

V kategorii škol s nejvyšším počtem zapojených žáků zvítězilo Gymná-
zium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou. 
Cenu převzali ředitelka Ivana Vytisková a zástupkyně ředitele Vlasta 
Rýdlová

Tvůrci nejlépe oceněného videa středních škol Karel Zmek, Aneta Mál-
ková, Anna Boháčová, Dáša Hovorková a Lucie Jindrová z Gymnázia 
Chotěboř

Radní Jana Fialová se stříbrným Davidem Le z Gymnázia Chotěboř

Diplom a ceny za druhé místo za svůj plakát/komiks získal Štěpán Míka 
ze Střední průmyslové školy Stavební Akademika Stanislava Bechyně 
z Havlíčkova Brodu

Matyáš Píro a Radim Vácha ze ZŠ Nuselská Havlíčkův Brod

Druhé místo v kategorii středních škol patří videokreativcům z Gymná-
zia Chotěboř: Kristýně Dymáčkové, Tereze Kvačkové, Michaele Mráz-
kové, Jitce Stuchlíkové a Anně Štorkové

Za účasti ministryně školství, 
mládeže a sportu Kateřiny 
Valachové a hejtmana Jiřího 
Běhounka si v pátek 27. ledna  
v sídle Kraje Vysočina pře-
vzali diplomy a ocenění mla-
dí odborníci na elektronickou 
bezpečnost, nejlepší účastníci 
kvízu projektu Kraje pro bez-
pečný internet, Kvízu PLUS 
a kreativní soutěže  „ICT nás 

neděsí aneb bezpečně v kyber-
prostoru“.
„Do znalostního kvízu se v celém 
Česku zapojilo na 30 tisíc žáků 
a studentů. V Kraji Vysočina to 
bylo téměř 4 tisíce zúčastněných,“ 
sdělila Lucie Časarová z odbo-
ru informatiky Krajského úřadu 
Kraje Vysočina, která má soutě-
že k elektronické bezpečnosti na 
starosti. Nejlepší soutěžící získali 

xbox, tablet nebo mobilní telefon 
od společnosti Microsoft.
Druhá byla kreativní soutěž s ná-
zvem „ICT nás neděsí aneb bezpeč-
ně v kyberprostoru“. Do soutěže 
se mohli přihlásit žáci základních 
a studenti středních škol v Kra-
ji Vysočina. V letošním šestém 
ročníku vytvářeli videa a plakáty 
k problematice elektronické bez-
pečnosti. „Porota, složená z členů 

pracovní skupiny k problematice 
elektronické bezpečnosti, která 
působí na Krajském úřadě Kraje 
Vysočina, hodnotila celkem 80 
soutěžních prací. Vítězové získali 
ceny od Kraje Vysočina, sdružení 
CZ.NIC a společnosti Autocont - 
mobilní telefony, knihy, ručníky 
nebo drobnou elektroniku apod.,“ 
uzavřel hejtman Jiří Běhounek.
 (KÚ/mal)

Ocenění pro mladé odborníky

Přehled úspěšných řešitelů 
z Havlíčkobrodska a Humpolecka 

Soutěžní kvíz Kraje pro bezpečný internet
1. místo - David Kváš, Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší 
odborná škola Ledeč nad Sázavou
2. místo - Natálie Kolářová, Česká zemědělská akademie v Humpolci
Ocenění v Kvízu PLUS
2. místo - David Le, Gymnázium Chotěboř
5. místo - Šimon Vaněk, Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší 
odborná škola Ledeč nad Sázavou 
Ocenění v kreativní soutěži ICT nás neděsí aneb bezpečně v ky-
berprostoru - první stupeň ZŠ
Video: zvláštní ocenění - Matyáš Píro a Radim Vácha, Základní škola 
Nuselská, Havlíčkův Brod
Střední školy
Video
1. místo - Karel Zmek, Aneta Málková, Anna Boháčová, Dáša Horá-
ková, Lucie Jindrová, Gymnázium Chotěboř
2. místo - Kristýna Dymáčková, Tereza Kvačková, Michaela Mrázko-
vá, Jitka Stuchlíková, Anna Štorková, Gymnázium Chotěboř
Plakát
2. místo - Štěpán Míka, SPŠS Akademika St.Bechyně, Havlíčkův 
Brod

Ve velkém sále Kulturního domu Ostrov se jako vždy sešla spousta pohádkových bytostí, které se dosyta vydováděly jek při tanci, tak i při zábav-
ných hrách a soutěžích, které pro ně pořadatelé nachystali. 

Na chodbě v prvním patře bylo opět připraveno několik stanovišť, 
u kterých pohádkové bytosti prověřovaly šikovnost dětí. Odměnou pak 
byly bonbónky či krásně nazdobené domácí perníčky. 
  (text a foto: mal)

O poslední lednové neděli opět uspořádalo brodské Adivadlo už tradiční Velký dětský karneval s diskotékou, 
balónky, cukrovou vatou, tombolou  i fotokoutkem
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Kam za kulturou 
ve dnech 8. 2.–14. 2. 2017

HAVLÍČKŮV BROD
pátek 10.2. 14-17 h. - KÁVA po.tmě
káva nevšedně - kavárna v AZ centru
sobota 11.2. 20 h.  - Hasičský bál v Termesivech
hraje Rose-band, pořádá SDH Termesivy
úterý 14.2. 10 h. - Urologie nejmenších
s MUDr. Tomášem Málkem a hlídáním dětí, v MC Zvoneček
úterý 14.2. 8-16 h. - Poradenský den v Senior Pointu
Alzheimer poradna Kraje Vysočina (nutná rezervace)
úterý 14.2. 19 h. - 4 sestry
Studio Dva - komedie o módě, dietě, lásce aj. Kino Ostrov.
HABRY
sobota 11.2. 20 h. - Hasičský ples
hraje kapela Profi l
HUMPOLEC
pátek 10.2. 16,30 h. - Automatická kresba
lektorka O. Lazárková, rezervace do 8.2.- v Medou
sobota 11.2. 14 h. - Perníková chaloupka
loutková pohádka v sokolovně - malý sál
pondělí 13.2. 19,30 h. - Chvilková slabost
komedie Divadla v Rytířské, Praha - v divadelním sále
CHOTĚBOŘ
sobota 11.2. - Benefi ční koncert Spolku pro opr. varhan
na staré varhany v kostele Sv. Jakuba - od 18 h.v sále ZUŠ
sobota 11.2. 17 h. - Spící krasavice 
Bolšoj balet - záznam představení - v kině
pondělí 13.2. 16 h. - Kde ženy vládnou
cestopisná projekce K. Karáskové - podkroví knihovny
KALIŠTĚ
pátek 10.2. 19 h. - Miki Ryvola a Stráníci
Ozvěny Folkaliště - 22. koncert. V rodném domě  G. Mahlera
KRUCEMBURK
sobota 11.2. 15,30 h. - Dětský maškarní karneval
pořádá TJ Sokol v sokolovně
PŘIBYSLAV
čtvrtek 9.2. 16 h. - koncert žáků ZUŠ
již v nové budově pobočky
pátek 10.2. 17 h. - Pavel Bezděčka - Impulsy, inspirace ...
vernisáž nové výstavy v Janáček galerii
sobota 11.2. 15 h. - Dětský karneval
v KD Utín - pořádá tamní SDH
sobota 11.2. 18 h. - Ladislav Zibura
pěšky mezi budhisty a komunisty, v KD
sobota 11.2. 20 h. - Sokolský ples
pořádá TJ Sokol v sokolovně
SOBÍŇOV
sobota 11.2. - Valná hromada TJ Sokol
od 14 hod. v hospůdce U Štefana

HAVLÍČKŮV BROD
Hollaristé minulosti a přítomnosti - na téma člověk a jeho cesty. Ke 
100. výročí založení Sdružení českých umělců grafi ků HOLLAR, do 
19.3.2017
Vysočina – pohledy z okolí Havlíčkova Brodu - výstava fotografi í 
Ing. Reného Ceka, v přízemí u recepce a na obou schodištích vedoucích 
do prvního patra budovy MěÚ V Rámech, do konce února 2017.
Labyrinthum vitae - Miroslav Krofi án (obrazy) a Jiří Hrbek 
(fotografi e) - v Muzeu Vysočiny do 19.2.2017
Egyptské podzemí podruhé - podzemí Muzea Vysočiny po čtyřech 
letech doplněno novými objekty, malbami a vizuálními efekty. Do 
3.10.2017
Karel Havlíček Borovský - život a odkaz - stálá expozice
v Muzeu Vysočiny v Havlíčkově domě
HUMPOLEC
Přírodní záležitosti -  tři místa pohledem přírodních záležitostí (do-
mov, zahrada a krajina), připravilo o.s. Zelené srdce - výstavní sál na 
Horním nám., do 26.2.2017
CHOTĚBOŘ
Spotřební sklo - ze soukromé sbírky J. Melzerové, v čítárně knihovny 
do 28.2.2017
Obrázky z přírody Chotěbořska - fotografi e H. Boháče, v knihovně 
od 6.1. do 17.2.
LIPNICE NAD SÁZAVOU
Rozhledy – inspirace krajinou. Nová stálá expozice o historii a sou-
časnosti výchovy v přírodě v okolí hradu. 
PŘIBYSLAV
Pavel Bezděčka - Impulsy, inspirace, imaginace - Janáček galerie od 
10.2. do 3.4.2017
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
Užitečné předměty? - výstava prací žáků a pedagogů kovářské a kera-
mické dílny Akademie Světlá n.S., v Galerii Na Půdě do 21.2.2017
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
Bílá okouzlení - Eva Karlíková představuje fotografi e ze zimního 
období - v Galerii Doubravka od 16.1. do 24.2.17

Hollaristé v Galerii

O Společnou vstupenku je zájem

Výstava ke 100. výročí Sdružení 
českých umělců grafi ků HOLLAR 
ze sbírek Galerie výtvarného umění 
byla v pátek 3. února zahájena slav-
nostní vernisáží. Úvodního slova 
se ujal současný předseda Sdruže-
ní českých umělců grafi ků Hollar, 
Pavel Piekar, poté kurátorka Dani-
ela Růžičková zdůvodnila důvod 
výstavy a výběr děl. O příjemnou 
hudební stránku se tentokrát po-
staralo netradičně kytarové duo ze 
ZUŠ Polná. 
Galerie výtvarného umění v Hav-
líčkově Brodě cítila povinnost 
připomenout letošní 100. výročí 
založení Hollaru velkým výstav-
ním projektem zejména proto, že 
má již od roku svého vzniku (1965) 
určenu specializaci na papírový 
materiál, konkrétně ilustraci, kres-
bu a grafi ku.  Sbírkový fond grafi ky 
čítá v současné době kolem tři a půl 
tisíce sbírkových předmětů, z je-
jichž autorů více jak polovina pro-
šla členstvím ve Sdružení českých 
umělců grafi ků Hollar založeném 
v roce 1917. Jedná se tak o nejstar-
ší kontinuálně existující umělecký 
spolek. Výstava nazvaná Hollaris-
té minulosti a přítomnosti, která 
v roce 2017 zahájí galerijní výstav-

ní program a následně ve zreduko-
vané podobě bude také suplovat 
naši stálou expozici, bychom rádi 
věnovali předním kmenovým au-
torům ze sbírky grafi ky, potažmo 
ilustrace, kteří byli či jsou členy 
tohoto jedinečného spolku.  Nos-
nou ideou výběru sbírkových před-
mětů na výstavu je téma „člověk 
a jeho svět“.  Chronologicky tak 
představíme díla z našich sbírek od 
nejstarší – zakladatelské generace 
Hollaristů v čele s Janem Konůp-

kem, Maxem Švabinským, Františ-
kem Tichým, Františkem Koblihou 
a jejich následovníků z řad nejrůz-
nějších výtvarných směrů např. 
Josefa Šímu, Bohuslava Reynka, 
Františka Grosse, Cyrila Boudu, 
Kamila Lhotáka aj.  Druhou po-
lovinu století budou zastupovat 
autoři generací z let šedesátých až 
po současnost, jako např. Ladislav 
Čepelák, Jaroslav Šerých, Pavel 
Sukdolák, Vladimír Suchánek, 
Zdeněk Mézl, Emilie Tomanová, 

Dana Puchnarová, Květa Pacov-
ská, Mikuláš Axmann, Josef Saska, 
Jiří Samek, Pavel Piekar a mnoho 
dalších. Tato část výstavy je počet-
nější a dominantnější, což souvisí 
s dobou existence galerie a jejím 
sbírkotvorným programem. Velká 
část děl bude veřejnosti předsta-
vena úplně poprvé, neboť pochází 
z posledních akvizicí. Vystavené 
grafi cké práce i neškolenému ná-
vštěvníkovi ukáží neuvěřitelnou 
pestrost a nepřebernou škálu nej-
různějších grafi ckých technik, tisků 
z hloubky, výšky i z plochy. Grafi -
ka, mnohdy rychleji než malba, re-
agovala na nejrůznější vnější vlivy 
a změny, je tak vlastně progresiv-
nější a dynamičtější a já doufám, že 
naše výstava je toho důkazem. 
Celý soubor bude k vidění do 19. 
3. Poté bude proveden výběr děl 
a v podobě stálé expozice bude 
pokračovat až do 26. 11. 2017. 
K výstavě je připraven doprovodný 
program pro školní a mimoškolní 
kolektivy, během výstavy bude vy-
hlášena veřejná grafi cká dílna i ko-
mentované prohlídky.
 Mgr. Daniela Růžičková, kurátorka 
 sbírek GVU v Havl. Brodě

Společná vstupenka Kraje Vyso-
čina opravňuje jejího držitele ke 
dvanácti vstupům do krajských 
kulturních zařízení za zvýhodně-
nou cenu. „Vyhodnocení užívání 
Společné vstupenky za loňský 
rok nás potěšilo, protože jsme 
opět zaznamenali nárůst opro-
ti roku předchozímu, a to o více 
než dvě stovky návštěvníků. Cel-
kem do krajských muzeí a galerií 
na Společnou vstupenku v roce 
2016 zavítalo 7 328 návštěvníků, 
což je oproti roku 2014 o téměř 
o dva tisíce více,“ uvedla náměst-
kyně hejtmana Kraje Vysočina pro 
oblast kultury, památkové péče, 

cestovního ruchu a mezinárodních 
vztahů Jana Fischerová. Cílem 
projektu Společné vstupenky je 
umožnit přístup široké veřejnosti 
do krajských kulturních zařízení 
za lidové vstupné. 
Vstupenku je možné zakoupit ve 
třech variantách, plné vstupné za 
120 Kč, zvýhodněné vstupné pro 
děti, studenty a seniory za 60 Kč 
a vstupné pro celé školní třídy za 
300 Kč. K dispozici je ve čtyřech 
muzeích, čtyřech jejich pobočkách 
a třech galeriích v Kraji Vysočina. 
Její používání je velmi jednoduché. 
Při každém vstupu bude postupně 
označeno jedno z dvanácti volných 

políček na zadní straně vstupenky 
až do jejího vyčerpání. Další výho-
dou je její přenosnost. Vstupenka 
není totiž vystavena na jméno, a tak 
ji lze půjčit přátelům nebo ji může 
naráz použít více osob, přičemž za 
každou osobu bude označeno jedno 
pole. Opakovaně je možné zavítat 
do jednoho kulturního zařízení, 
navštívit postupně všechny nebo 

vybrané zapojené instituce napříč 
krajem, a to až do vyčerpání dva-
nácti vstupů. Vstupenka je platná 
dva roky od prvního zaznamenané-
ho vstupu. 
Pro zájemce je připraven i infor-
mační leták, ve kterém najdou 
nejen bližší informace o projektu, 
ale i mapu a kontakty na jednotlivé 
instituce.  (KÚ/mal)

Čtvrtek 9.2.2017- Z Věže přes Čekánov do Kejžlice                       
Odjezd z autobusové zastávky  Hu/mléčné lahůdky v 7.26 hod. 
Trasa: Věž - Čekánov - Kojkovičky -  Bratroňov - Nové Dvory  - 
Kejžlice.   Délka trasy: 11 km. Odjezd z Kejžlice v 13.55 hod.                                                     
Vede:   K. Jíra

Turisté Humpolec zvou na pochod

V pondělí 30. ledna proběhlo 
v Krajské knihovně Vysočiny 
další z řady tradičních promítání 
v projektu Biograf v knihovně, 
které se koná vždy poslední pon-
dělí v měsíci. V komorní atmosfé-
ře m-centra jsme tentokrát shlédli 
fi lm Mustang. Dramatický a do-
jemný příběh o cestě za svobodou 
a hledání vlastní identity. Už sa-
motný název fi lmu evokoval baj-

ku o divokém koni, který se stává 
symbolem dívek uvězněných za 
pomyslnými i skutečnými mříže-
mi. Navzdory vážným tématům, 
která fi lm přináší, byl fi lm plný 
svěžesti, lehkosti a půvabu, stej-
ně jako dívky, které stojí v jeho 
středu. Těšíme se na vás při dal-
ším promítání, které proběhne 29. 
února 2017. (owa)

Nové básně Františka Uhra
 Je to skoro neuvěřitelné, ale kon-
cem minulého roku vyšla v krát-
ké době po předchozích knížkách 
další sbírka poezie Františka Uhra 
Umlčená sova.
Její symbolický název a autorův 
záměr souzní s mottem sbírky. 
Osvětluje ho a přibližuje např. 
také báseň Symbol sova, zvláště 
její poslední verše: „Sova je sym-
bol moudrosti / které se v součas-
nosti / hrubě nedostává.“ Tím je 
dáno i celkové vyznění sbírky: 
autor vyslovuje s jemnou ironií 
– oprávněně a ne bezdůvodně – 
rozčarování ze současného stavu 
světa, vyjadřuje znepokojení nad 
tím, kam se poděla lidská moud-
rost a prozíravost. Uvažuje se 
smutkem o tom, kam vlastně spě-
jeme: „Co ještě / Co ještě příště“ 
(Likvidační song). O témže svěd-
čí i další básně, např. Song o ná-

hlém konci, Výprodej ideálů aj. 
Znepokojující jsou úvahy o pře-
tvářce (Rub úsměvů), o naduté 
tuposti (Černé nebe), lhostejnosti 
a bezcitnosti v lidských vztazích: 
„Všude plno dětí bez domova / 
bez lásky “ i obavy ze současnos-
ti a z nejasné perspektivy. Autor 
usilovně hledá ty, kteří věří v pro-
sté štěstí. Málokde, ale přece vy-
slovuje útěchu a tolik potřebnou 
naději na lepší budoucnost příš-
tích generací (Věštba). Naléhavé 
je i přání: „Kéž bychom se nemu-
seli hrubě hanbit / za hanebnou 
zaprodanost některých lidí“.

Opět jako v předchozích sbírkách 
si čtenáři určitě oblíbí autorovu 
typickou hutnou básnickou zkrat-
ku skácelovského typu, zvuko-
malebnost a kultivovanou hru se 
slovy. (soch)

Biograf v knihovně

Pojďte s námi na výšlap
8.2.17 - středa - Okolo Brodu
Odchod od fary v parku v 10.00 hod. Trasa 11 km. 
Vedou: B. Megelová a J. Bredová
12.2.17 - neděle - Nedělní vycházka za sv. Valentýnem
Odjezd vlakem v 10.05 hod. Start v 11.00 hod. na nádraží ČD Ran-
tířov. Cíl u kaple sv. Antonína na Rounku. Trasa 10 km.
Kontakt: Věra Veselá, Jihlava, tel. 737 713 828. 
14.2.17 - úterý - Do rybárny k Niklům
Odjezd vlakem v 10.16 hod. do Petrkova. Trasa 7 km. Ryby podle 
nabídky - pro přihlášené. První skupina v 10 hod., druhá skupina po 
vycházce ve 12 hod. Vede: Míla Špačková 
15.2.17 - středa - Vepřové hody v Nové Vsi
Odjezd vlakem v 9.48 hod. do Pohledi. Trasa 10 km. 
(pro přihlášené). Vedou: Špačkovi

www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz                     

Klub českých turistů Havlíčkův Brod zve

Výstavu zahájili (zleva) kurátorka výstavy Daniela Růžičková, předse-
da sdružení Hollar Pavel Piekar a ředitelka GVU Hana Nováková.

Vysoká u Havl. Brodu - v pro-
vozu
večerní lyžování ANO (do 19 
hod.)
Výška sněhu: 35 cm (technický)
Počet sjezdovek: 1 (420 m)
Počet vleků: 1 dvoukotva + dětský
Nadmořská výška: 600 m.n.m
www.lyzarhb.cz

Kadlečák (Světlá n.S.) - v pro-
vozu
večerní lyžování ANO
Výška sněhu: 30 - 45 cm (zmrzlý)
Počet sjezdovek: 1 (520 m)
Počet vleků: 1 tyčový (380 m)
Nadmořská výška: 535 m.n.m
cvičná louka, dětský vlek
www.skikadlecak.cz

Svatá Anna (Chotěboř)  - v pro-
vozu 
Výška sněhu: 15 - 30 cm (technic-
ký)
Počet sjezdovek: 1 (300 m)
Počet vleků: 1 
Nadmořská výška: 530 m.n.m

Šacberk (Jihlava)  - v provozu
večerní lyžování ANO
Výška sněhu: 70 cm (technický)
Počet sjezdovek: 1 (380 m)
Počet vleků: 2 (1 dvoukotva + 1 
dětský 80 m)
Nadmořská výška: 531 m.n.m
www.sacberk.cz

Luka nad Jihlavou - v provozu
večerní lyžování ANO

Výška sněhu: 45 - 65 cm (zmrzlý)
Počet sjezdovek: 2 (660 m)
Počet vleků: 1 kotvový 300 m
Počet lanovek: 1 čtyřsedačka 550 m
Nadmořská výška: 554
www.gizela.cz

Křemešník
večerní lyžování ANO do 20 hod.
Výška sněhu: 50 - 65 cm (zmrzlý)
Počet sjezdovek: 1 (370 m), pře-
výšení 57 m
Počet vleků: 1 dvoukotva
Nadmořská výška: 755 m
www.skikremesnik.cz/kontakt

Harusák (Nové Město n.Mor.) - 
v provozu
večerní lyžování ANO

Výška sněhu: 50 až 80 cm
Počet sjezdovek: 1 (550 m), pře-
výšení 110 m
Počet vleků: 1 dětský lanový do 
10 let (30 m)
Počet lanovek: 1 dvousedačka
Nadmořská výška: 620 m.n.m
www.skisnowpark.cz

Hlinsko - v provozu
večerní lyžování ANO (kromě ne-
děle)
Výška sněhu: 80 - 85 cm
Počet sjezdovek: 4 + dětský svah
Počet vleků: 4 - 1x tyčový (250 
m), 1x dvoukotva (450 m)
dětský lanový vlek (70 m)
Nadmořská výška: 554 m.n.m
www.hlinecko.cz/ski/index.phtml

Přehled lyžařských areálů v okolí  (stav ke 4.2.2017) 
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Úterý 7.2.

05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Kojak
10:05 Kufr
10:50 Silvestrovský koktejl
11:40 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Klec
14:55 Jsou hvězdy, které nehasnou
15:55 Kojak
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Dobrodružství krimina-

listiky
20:50 Dobrodružství krimina-

listiky
21:40 Hercule Poirot
23:24 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23:25 Motiv IV

08:40 Zimní světová univerziáda 
2017 Kazachstán

09:40 Hokej den poté
10:25 Sport ve světě
11:15 Olympijský magazín
11:35 Volejbalový magazín
11:55 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Florbal: FbŠ Bohemians - 

Tatran Střešovice
15:15 Cyklokros: MS 2017 

Lucembursko
16:35 Golf: PGA Tour 2017
17:30 Téma pro hosty ČT Sport
18:00 Volejbal: VSC Fatra Zlín - 

VK Ostrava
20:25 Svět motorů: M ČR na 

ledové ploché dráze Holice 
v Čechách

20:35 Svět motorů: M ČR v moto-
skijöringu Klášterec

20:45 Svět motorů: Aktuálně
21:00 Sportovní zprávy
21:15 Zimní světová univerziáda 

2017 Kazachstán

09:00 Ulice (3176)
10:00 Specialisté (3)
11:00 Co na to Češi
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Dva a půl chlapa XI (13)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(82)
14:05 Mentalista IV (20)
15:00 Mentalista IV (21)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VII
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3177)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (707)
21:35 Víkend

09:10 Jake a Tlusťoch (9)
10:15 Rosamunde Pilcher: Pouto 

lásky
12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch (10)
13:20 Komisař Rex III (7)
14:25 Komisař Rex III (8)
15:35 Castle na zabití II (18)
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 V. I. P. vraždy (3)
21:35 TOP STAR magazín
22:35 Castle na zabití II (18)
23:25 Soudní síň

08:45 Soudkyně Barbara
09:50 Nebezpečné vztahy
11:00 Klenot.TV
11:30 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (33)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:15 Nejlepší počasí
19:20 Nebezpečné vztahy
20:15 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XII (9, 10)
22:00 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy

Středa 8. 2.

09:00 Kojak
10:00 Dobrodružství krimina-

listiky
10:50 Dobrodružství krimina-

listiky
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Jsou hvězdy, které nehasnou
15:45 Kojak
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 Pošta pro tebe
21:00 DoktorKA
21:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:55 Přítelkyně z domu smutku 

(4/4)
23:05 Kriminalista

09:55 Golf: PGA Tour 2017
10:55 Téma pro hosty ČT Sport
11:20 Svět motorů: M ČR na 

ledové ploché dráze Holice 
v Čechách

11:30 Svět motorů: M ČR v moto-
skijöringu Klášterec

11:40 Svět motorů: Aktuálně
11:55 Běžkotoulky
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 BBV po 25 letech
13:05 Volejbal: VSC Fatra Zlín - 

VK Ostrava
15:30 Paralympijský magazín
15:50 Klasické lyžování: ČUS - 

Stopa pro život Prolog
16:05 Magazín SP ve snowbo-

ardingu
16:30 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

16:45 Vertikal
17:05 Olympijský magazín
17:25 Cyklokros: MS 2017 

Lucembursko
19:00 Krasobruslení: ME 2017 

Česko
21:40 Sportovní zprávy

08:45 Ulice (3177)
09:40 Ordinace v růžové zahradě 

2 (707)
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Dva a půl chlapa XI (14)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(83)
14:05 Mentalista IV (22)
15:00 Mentalista IV (23)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VII
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3178)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Výměna manželek
21:35 Robinsonův ostrov
22:40 Námořní vyšetřovací služba 

XII (21)

09:10 Rosamunde Pilcher: Tak 
blízko nebi

11:10 Jake a Tlusťoch (11)
12:05 Polední zprávy
12:20 Komisař Rex III (9)
13:20 Komisař Rex III (10)
15:35 Castle na zabití II (19)
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (78)
21:35 Show Jana Krause
22:40 Castle na zabití II (19)
23:35 Soudní síň

09:55 Nebezpečné vztahy
11:05 Klenot.TV
11:35 Soudkyně Barbara
13:00 Doktor z hor (34)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:15 Nejlepší počasí
19:20 Nebezpečné vztahy
20:15 Kdo to ví?
21:25 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy
22:30 Takhle si tu žijeme

Čtvrtek 9. 2.

09:05 Kojak
09:55 Kufr
10:40 Pošta pro tebe
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Tak neváhej a toč speciál
15:35 Reportéři ČT
16:25 Polopatě
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Škoda lásky
21:20 Máte slovo s M. Jílkovou
22:20 Gejzír
22:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10

09:10 Krasobruslení: ME 2017 
Česko

11:15 Olympijský magazín
11:35 Vertikal
11:55 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:55 Sport v regionech: Golden 

spike Chlum, Mladá 
Boleslav

13:00 Sport v regionech: Skialp 
& ski race Kraličák 2017, 
Králický Sněžník

13:05 Klasické lyžování: Karlov-
ská 50

13:15 Klasické lyžování: ČT 
Jilemnická 50

13:25 BBV po 25 letech
13:45 Krasobruslení: ME 2017 

Česko
15:05 Krasobruslení: ME 2017 

Česko
17:05 Alpské lyžování: Skiinter-

kriterium 2017
17:30 Magazín SP v alpském 

lyžování
18:00 Futsal: SKP Ocel Třinec - 

AC Sparta Praha
20:05 Motorismus: Dakar 2017
21:05 Sportovní zprávy

05:55 Snídaně s Novou
08:30 Novashopping
08:45 Ulice (3178)
09:45 Výměna manželek
11:00 Co na to Češi
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Dva a půl chlapa XI (15)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(84)
14:05 Mentalista IV (24)
15:00 Mentalista V (1)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VII
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3179)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (708)
21:35 PRÁSK!
22:10 Šestý smysl

09:10 Jake a Tlusťoch (11)
10:15 Rosamunde Pilcher: Láska 

nepomíjí
12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch (12)
13:20 Komisař Rex III (11)
14:25 Komisař Rex III (12)
15:35 Castle na zabití II (20)
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 ČESKO SLOVENSKO 

MÁ TALENT
21:35 davinci
22:30 Castle na zabití II (20)

09:50 Nebezpečné vztahy
11:05 Klenot.TV
11:35 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (35)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:15 Nejlepší počasí
19:20 Nebezpečné vztahy
20:15 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XII (11, 12)
22:00 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy

Pátek 10. 2.

09:00 Příběhy slavných... Vlasta 
Burian

09:55 Kufr
10:40 Červánková královna
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Malvína
15:50 Král sokolů
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Četníci z Luhačovic: Evička
21:25 13. komnata Luboše Xavera 

Veselého
21:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:55 Všechnopárty
22:50 Silvestrovský koktejl
23:45 Případy detektiva Murdocha 

VIII

08:35 Zimní světová univerziáda 
2017 Kazachstán

09:35 Alpské lyžování: Skiinter-
kriterium 2017

10:00 Magazín SP v alpském 
lyžování

10:30 Skeleton: SP 2016/17 
Rakousko

11:30 Panorama
12:00 Skeleton: SP 2016/17 

Rakousko
13:00 V šachu
13:30 Bojové sporty
14:00 Skeleton: SP 2016/17 

Rakousko
15:00 Spurt
15:30 Skeleton: SP 2016/17 

Rakousko
16:30 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

16:40 Čtyřka sport
17:00 Hokej: HC Škoda Plzeň - 

PSG Zlín
20:40 Tenis: Austrálie - Česko

05:55 Snídaně s Novou
08:30 Novashopping
08:45 Ulice (3179)
09:45 Ordinace v růžové zahradě 

2 (708)
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Dva a půl chlapa XI (16)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(85)
14:05 Mentalista V (2)
15:00 Mentalista V (3)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VII
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3180)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Souboj Titánů
22:20 Skála
01:00 Mentalista V (2)
01:50 Mentalista V (3)

09:10 Jake a Tlusťoch (12)
10:15 Rosamunde Pilcher: Mraky 

nad mořem
12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch (13)
13:20 Komisař Rex IV (1)
14:25 Komisař Rex IV (2)
15:35 Castle na zabití II (21)
16:25 Odpolední zprávy
16:45 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav II (5)
21:40 Chůva v akci
23:45 Castle na zabití II (21)
00:40 Soudní síň

05:45 ANIMÁČEK
06:35 Klenot.TV
08:50 Soudkyně Barbara
09:55 Nebezpečné vztahy
11:05 Klenot.TV
11:35 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (36)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:15 Nejlepší počasí
19:20 Nebezpečné vztahy
20:15 Kurňa, co to je?
21:45 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy
22:45 Vyměněné životy

Sobota 11. 2.

09:30 Gejzír
10:05 Všechnopárty
10:55 Hříchy pro pátera Knoxe 

(5/10)
12:00 Z metropole, Události v 

regionech plus
12:25 Hobby naší doby
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 Jak se peče štěstí
14:05 Maruška
14:40 Škola základ života
16:10 Hercule Poirot
17:55 Kočka není pes
18:25 Kluci v akci
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Tajemství těla
21:10 Stepující stonožka
22:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:50 Mladý Montalbano
00:50 DoktorKA
01:45 Banánové rybičky
02:20 Žiješ jenom 2x

09:30 Hokej: Buly
10:15 Klasické lyžování: ČT 

Jilemnická 50
10:30 Běžkotoulky
10:40 Čtyřka sport
11:00 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

11:15 Skeleton: SP 2016/17 
Rakousko

12:15 Panorama
12:45 Skeleton: SP 2016/17 

Rakousko
13:45 Magazín SP v alpském 

lyžování
14:15 Můj fotbal
14:45 Boby: SP 2016/17 Ra-

kousko
15:45 Magazín SP v akrobatickém 

lyžování
16:15 Boby: SP 2016/17 Ra-

kousko
17:20 Tenis: Austrálie - Česko
20:30 Tanec: M ČR ve standard-

ních tancích 2017
21:20 Sportovní zprávy
21:40 Zimní světová univerziáda 

2017 Kazachstán
22:45 Skeleton: SP 2016/17 

Rakousko

05:00 Novashopping
05:55 Lišákoviny
06:15 Jake a piráti ze Země Neze-

mě IV (9)
06:40 Monstra vs. Vetřelci (15)
07:05 Avengers: Sjednocení II (1)
07:30 Show Toma a Jerryho (22)
07:55 Tučňáci z Madagaskaru (3)
08:15 Stolečku, prostři se!
09:30 28 dní
11:40 Volejte Novu
12:20 Dům za všechny peníze
14:05 Výměna manželek II
15:40 Klik: Život na dálkové 

ovládání
17:45 Šípková Růženka
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Muž z oceli
23:00 Nemilosrdná spravedlnost
00:45 Dredd

07:50 Elfové
08:20 Autosalon
09:30 Ohnivý kuře (77)
10:45 Přístav II (5)
12:10 davinci
13:05 ČESKO SLOVENSKO 

MÁ TALENT
14:40 Lilly Schönauer: Paulin sen
16:40 Vraždy v Midsomeru VII
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Kurýr
22:15 Sin City: Ženská, pro kterou 

bych vraždil
00:25 Paintball
02:15 Vraždy v Midsomeru VII 

(11)

05:15 Naše zprávy
05:50 ANIMÁČEK
07:00 Klenot.TV
09:20 Katie Fforde: Šťastná 

nehoda
11:30 Věřte nevěřte (25, 26)
13:30 Soudkyně Barbara
14:50 Kdo to ví?
16:05 Soudkyně Barbara
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:40 Nejlepší počasí
19:45 Paparazzi
20:10 Inga Lindström: Léto u 

jezera Lilja
22:00 Exkluziv Kateřiny Brožové
22:45 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XII (3, 4)
00:40 Vtip za stovku!
02:00 Nebezpečné vztahy
03:00 Naše zprávy

Neděle 12. 2.

08:15 Úsměvy Bohumila Hrabala
08:55 Polopatě
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:30 Objektiv
11:05 Život na zámku
12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 Čarodějné námluvy
14:20 Příběhy slavných... Karel 

Svoboda
15:15 Andělské oči
16:50 Sňatky z rozumu (5/5)
18:25 Kouzelné bylinky
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 GEN - Galerie elity národa
20:15 Bohéma (4/6)
21:35 168 hodin
22:04 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:05 Jedna ruka netleská

09:40 Svět motorů: Aktuálně
09:55 BasketManie
10:15 Házená: TJ Sokol Nové 

Veselí - Talent ROBSTAV-
M.A.T. Plzeň

12:00 Boby: SP 2016/17 Ra-
kousko

13:00 Panorama
13:30 Boby: SP 2016/17 Ra-

kousko
14:30 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

14:40 Sportovci - hrdinové: Atlet 
Oskar Hekš

15:00 Hokej: HC Oceláři Třinec - 
Bílí Tygři Liberec

17:00 Hokej: BK Mladá Boleslav 
- HC Vítkovice Ridera

20:20 Tenis: Austrálie - Česko
22:20 Sportovní zprávy
22:40 Zimní světová univerziáda 

2017 Kazachstán
23:40 Boby: SP 2016/17 Ra-

kousko
00:40 Branky, body, vteřiny

05:00 Novashopping
05:55 Lišákoviny
06:05 Jake a piráti ze Země Neze-

mě IV (10)
06:30 Monstra vs. Vetřelci (16)
06:55 Avengers: Sjednocení II (2)
07:20 Show Toma a Jerryho (23)
07:45 Tučňáci z Madagaskaru (4)
08:10 Krok za krokem VI (15)
08:30 Víkend
09:35 Doktoři z Počátků (2)
10:55 Návrat do Modré laguny
13:00 Jako ve snu
15:00 Můj táta hrdina
16:50 Láska na kari
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Dědictví aneb Kurvahoši-

gutntag
22:45 Střepiny
23:15 Rudá Sonja
01:00 Skála
03:10 Volejte Novu
03:55 Doktoři z Počátků (2)

06:40 Max Steel II (9)
07:05 Elfové
07:35 Star Wars: Příběhy droidů
08:05 M.A.S.H (75)
08:40 M.A.S.H (76)
09:10 Prima ZOOM SVĚT
09:45 Ohnivý kuře (78)
11:00 Partie
11:45 Váš Prima receptář
12:25 Vychytávky Ládi Hrušky
13:10 Jak se staví sen
13:55 Velký blondýn s černou 

botou
15:50 Vraždy v Midsomeru VII
18:00 Teď vaří šéf!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Temný Kraj (4)
21:35 Očima Josefa Klímy
22:25 Show Jana Krause
23:35 Polibek upíra
01:45 Tři mušketýři (5)
02:55 Prima ZOOM SVĚT
03:30 Očima Josefa Klímy

05:15 Naše zprávy
05:50 ANIMÁČEK
07:05 Klenot.TV
09:25 Inga Lindström: Mia a její 

sestry
11:30 Věřte nevěřte (27, 28)
13:35 Soudkyně Barbara
14:50 Kdo to ví?
16:05 Soudkyně Barbara
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:35 Nejlepší počasí
19:45 VLIVNÍ s Alex Mynářovou
20:15 Kdo to ví?
21:25 Doktorka Kellerová
22:40 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XI (12)

Pondělí 13. 2.

09:00 Všechnopárty
10:00 168 hodin
10:35 Četníci z Luhačovic: Evička
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události v 
regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Jsou hvězdy, které nehasnou
15:45 Kojak
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a 

počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování SAZKAmobil 

šance
20:00 Svět pod hlavou (6/10)
21:00 Trpaslík (6/6)
21:45 Reportéři ČT
22:24 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:25 Legendy kriminalistiky: 

Smrt ve službě

09:30 Hokej: Buly
10:20 Sport v regionech: Golden 

spike Chlum, Mladá 
Boleslav

10:25 Sport v regionech: Skialp 
& ski race Kraličák 2017, 
Králický Sněžník

10:35 Klasické lyžování: Karlov-
ská 50

10:45 Klasické lyžování: ČT 
Jilemnická 50

11:00 Alpské lyžování: Skiinterkri-
terium 2017

11:20 Magazín SP v alpském 
lyžování

11:55 S ČT Sport na vrchol aneb 
Nová energie českého 
lyžování

12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Magazín SP v akrobatickém 

lyžování
13:20 Tenis: Austrálie - Česko
15:25 FIFA magazín MS 2018
15:50 Volejbalový magazín
16:10 Sport ve světě
17:05 Hokej den poté
17:50 Florbal: FBC Liberec - 

ACEMA Sparta Praha
20:05 Volejbal: ČEZ Karlovarsko - 

Kladno volejbal.cz
22:25 Zimní světová univerziáda 

2017 Kazachstán

09:00 Ulice (3180)
10:00 Koření
11:00 Co na to Češi
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:25 Dva a půl chlapa XI (17)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(86)
14:05 Mentalista V (4)
15:00 Mentalista V (5)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VIII (1)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3181)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Specialisté (4)
21:15 Robinsonův ostrov
22:20 Stalker (20)
23:15 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XVI (15)

09:10 Rosamunde Pilcher: Mlha 
nad zámkem Kilrush

11:10 Jake a Tlusťoch (14)
12:05 Polední zprávy
12:20 Komisař Rex IV (3)
13:20 Komisař Rex IV (4)
15:35 Castle na zabití II (22)
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (79)
21:30 Ano, šéfe!

05:15 Naše zprávy
05:45 ANIMÁČEK
06:30 Klenot.TV
08:45 Soudkyně Barbara
09:50 Nebezpečné vztahy
11:05 Klenot.TV
11:35 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (37)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:15 Nejlepší počasí
19:20 Nebezpečné vztahy
20:15 Můžu dál?
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Strana 10 AKTUALITY  TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU

Ostatní

Zaměstnání

Prodám

Internetové vizitky – pro všechny, 
kdo chtějí mít své místo na internetu.
Vytvoříme pro vás minimalistickou 
internetovou prezentaci – plnohod-
notné mikrostránky www, nízké 
náklady, rychlá realizace a uvedení 
do provozu.
Více informací na tel.: 774 154 432 
nebo 722 263 940

Digitální vzpomínky - převod 
vašich starých videokazet na disk 
DVD, které můžete přehrávat v po-
čítači nebo stolním DVD přehrávači.
Přepis můžeme udělat i na USB disk. 
Cena od1,50Kč / minutu.
Více informací na tel.: 774 154 432 
nebo 722 263 940

Koupím

Koupím starší auto do 30000kč na 
dojíždění do práce.
Tel.: 605 131 973

VOLEJTE ZDARMA. Výkup vozů 
v jakémkoliv stavu i bez STK, pení-
ze ihned v hotovosti.
Tel.: 800 992 992

INZERCE

Z DOPISŮ ČTENÁŘŮ

NÁŠ ROZHOVOR

VZPOMÍNÁME
 
 

Pracoval vždy do únavy, klidu 
sobě nedopřál,
za vše dobré co vykonal, tichý 
spánek buď mu přán.
Dne 6. února 2017 jsme si při-
pomněli10. smutné výroční 
úmrtí
pana BOHUSLAVA VON-
DRÁČKA ze Slavíkova.
S láskou vzpomíná celá rodina.

Hledáme stavebního dělníka
Stavební společnost hledá šikovné 
kolegy stavaře, zedníky, stavební 
dělníky. Znalost jiných prací v oboru 
stavebnictví výhodou. Požadujeme 
spolehlivost, časovou fl exibilitu. Ná-
stupní mzda 35 000 Kč + motivační 
odměny. Sídlo fi rmy Ledeč nad Sáza-
vou.
Tel.: 777 177 457 

Přijmeme zaměstnance na pozici:-
Senior technik - programátor PLC
Požadujeme: 
- praxi v oboru min. 5 let
- znalost AJ/NJ výhodou
Nabízíme: 
- velmi dobré fi nanční ohodnocení 
- služební telefon a automobil
V případě zájmu volejte 733 286 
488.

Elektro-železářství Dvořák nabízíve svých obchodech v Chotěboři, ve Svět-
lé n.S.  a v Golč. Jeníkově  nepřeberné množství elektro zboží, Vari systémy, 
kancelářská křesla, koloběžky, skútry,  elektrokola . Na skútry a elektrokola je 
prodloužená záruka. V těchto obchodech je i široký výběr hraček.  Na prodejně 
v Golč. Jeníkově jsme rozšířili sortiment o prodej papírnického zboží a psacích 
potřeb. Zajišťujeme i servis motocyklů, aut, sekaček, motorových pil atd. A svá-
řečské práce menšího rozsahu. 
Tel.: 603 235 182

Začněme vysvětlením titulku. Pas-
tor je kazatel, chcete-li farář, šířící 
mezi lidmi slovo Boží. Odtud užití 
tvaru „pastorální“. V tomto pří-
padě tedy setkání kazatelů Círk-
ve bratrské v Havlíčkově Brodě. 
O programu konference hovoříme 
s předsedou Rady Církve bratr-
ské panem Danielem Fajfrem. 
A nejprve o charakteristice setká-
ní v hotelu Slunce:Fajfr: Program 
naší třídenní konference je značně 
obsáhlý – stručně řečeno: jde o již 
tradiční pastýřskou vzdělávací 
službu, bohatou hlavně církevními 
tématy. Břemena jedněch nesena 
s druhými; současně se napomíná-
me, ale i poznáváme. Tedy pasto-
rační přístup. Jistá část přítomných 
jsou vikáři, začátečníci a např. jim 
je určen blok nazvaný: Bohové se 
vracejí. Naše setkání jsou dvakrát 
do roka, „novoroční“ v Havlíčko-
vě Brodě a podzimní je v  Orea 
hotelu Devět skal Vysočina, ne-
daleko města Svratka. A tam jsme 
i s manželkami.  TCV: Tady jsou 
jen kazatelé; kolik jich je a od-
kud?

Fajfr: Na toto setkání přijelo 

sto deset kazatelů, nepřijeli jen 
churaví. Církev bratrskou tvoří 
svazek necelých osmdesáti sborů 
v ČR, které se dobrovolně hlásí 
ke službě Bohu a lidem.

TCV: V Česku jsou registrovány 
dvě desítky různých nábožen-
ských společností. Jak lze (v tom 
počtu) charakterizovat Církev 
bratrskou? 

Fajfr: Našimi kořeny; první sbor 
vznikl roku 1880. Tehdy pod ná-
zvem Jednota českobratrská. To 
ukazuje na sepjetí s domácí tradi-
ci někdejší Jednoty bratrské ipra-
cí J. A. Komenského a s důrazem 
na osobní víru. Nejsme formální, 
jako když jsem pokřtěn, či jednou 
za týden jdu do kostela a mám 
splněno, ale o víře, o víře, kte-
rou žiji každým dnem i s rodinou 
a dětmi. 

TCV: Celibát se vás netýká…

Fajfr: Ne doporučujeme opak; 
zejména mladým vikářům, proto-
že když se stará o rodinu a rodi-
na souzní s církví, tak je záruka 
i spolehlivé kazatelské práce.

TCV: Jak lze charakterizovat 
počet lidí, kteří kazatelům běžně 
naslouchají.

Fajfr: Sbor od sboru je to jiné, 
přesné informace po ruce nemám, 
ale vím, že naše Církev bratrská 
každoročně posiluje. 

TCV: To můžete upřesnit?

Fajfr: Ano, ta čísla od roku 1990 
znám. Po listopadu 89 bylo v na-
šich 34 sborech na 6 600 lidí. 
V současné době v 78 sborech 

evidujeme 10 600 lidí. Z toho 
asi třetina, což je víc než potěši-
telné, jsou děti. A jak již řečeno 
každoročně posilujeme. A naše 
bohoslužby stále častěji vyhle-
dává i řada přátel a hostů Církve 
bratrské. 
TCV: Zmínil jste historické koře-
ny k roku  1880. Jsou s nimi také 
spojeny nároky restituční?
Fajfr: Jistě. Před rokem 1948 
jsme měli např. domovy pro si-
rotky či seniory, ale především 
hodně modliteben. Tu v Hradci 
Králové nám vzali pro Česko-
slovenský rozhlas s tím, že to je 
velký prostor akusticky vhodný 
k nahrávání klasické hudby. Ni-
kdo se nás na nic neptal, prostě 
zabavili. Totéž Chvaly, na před-
městí Prahy, které nám později 
částečně vrátili, nicméně příkladů 
je víc a restituce jsme úspěšně 
uplatnili.
TCV: Těšně před přestávkoujsem 
postřehl slovní spojení „vášnivé 
náboženství“. To se na vás vzta-
huje?
Fajfr: Ne doslova, ale jinak vza-

to, co je bez vášně, může být 
mrtvé. U nás nejde o vášeň, ale 
o denně praktikovaný upřímný 
vztah k víře.   
TCV: V Havlíčkově Brodě svůj 
sbormáte?
Fajfr: Ano máme, jeho zákla-
dem byla stanice v Horní Kru-
pé. A toto je ukázka dokonalého 
probuzení osobní víry. Práce se 
natolik rozrostla, že – tuším snad 
před šesti či osmi roky – na zá-
kladě práce Horní Krupé vznikl 
sbor v Havlíčkově Brodě, který je 
příkladem neformálního církev-
ního života. Je ukázkou osobního 
spojení s vírou.
TCV: V havlíčkobrodském ho-
telu Sluncenejste poprvé, setkání 
máte i ve Sněžném, co vás na Vy-
sočinu přitahuje?
Fajfr: Vysočina je, lze říci, střed 
republiky, tedy stejně daleko pro 
většinu našich kazatelůa nako-
nec – proč to nepřiznat, vyhovují 
nám jak zdejší služby, tak dispo-
zice hotelu Slunce pro konferen-
ce jako jsou ty naše pastorální. 
 Zaznamenal a fotil Jan Kliment

Doučování
Hledám paní na doučování matematiky. 
Havl. Brod a okolí. 
Tel.: 722 935 712

Prodej nosných kuřic
fi rma SVOBODA LUČICE, drůbe-
žárna Vadín bude prodávat 3.3. nosné 
kuřice od 7 - 16 hod.
Objednávky přijímáme na tel.č. 569 
489 358, 777 989 857

Prodám pšenici, ječmen.
Tel.: 737 810 446

Hledáme lektora anglického jazyka 
na ŽL.
Tel.: 603 255 499

Brod loni hospodařil s přebytkem
Hospodaření města v roce 2016 
skončilo kladnými čísly. Ve všech 
měsících uplynulého roku byly 
rozpočtové příjmy vyšší než vy-
naložené výdaje. Na jeho konci 
vykazovalo město přebytek hos-
podaření v objemu více než 19 
mil. Kč.  

 „Rozpočtové příjmy byly oproti 
plánu o 6,2 procenta vyšší a čini-
ly tak 492 mil. Kč. Rozpočtové 
výdaje jsme naopak o 5,7 pro-
centa nedočerpali a jejich celková 
výše byla necelých 473 mil. Kč,“ 
upřesnil starosta města Jan Tecl.

Finanční hospodaření města ani 
jím zřizované organizace nevyka-
zují žádné ztráty ani závazky po 
lhůtě splatnosti a město generuje 

již několik let provozní přebytek. 
Právě přebytek provozních pří-
jmů nad výdaji umožňuje městu 
investovat do zlepšování stavu 
veřejných statků a realizovat pro-
jekty s dotační podporou národ-
ních nebo evropských fondů. 

„Peněžní prostředky z přebytků 
hospodaření z minulých let pou-
žijeme jako zdroj pro fi nancování 
dalšího rozvoje města či komu-
nálních služeb,“ doplnil Jan Tecl.

Aktuální vývoj hospodaření mo-
hou občané města průběžně sle-
dovat na webových stránkách 
města www.muhb.cz prostřednic-
tvím aplikace Klikací rozpočet.

 (ADo)

PASTORÁLNÍ KONFERENCE

ZLODĚJ
Ano, vážení, ve svých 63 letech 
jsem se stal zlodějem (v naší malé 
republice prý nic neobvyklého). 
Ale dovolte mi to vysvětlit:

u železničního přejezdu na Par-
dubice v ul. Bělehradská a na ni 
navazující ul. Mírová v Havlíčko-
vě Brodě jsem ukradl, ba přímo 
uloupil (neb k tomu bylo potřeba 
trochu násilí), jednoduše řečeno 
zcizil asi půl kýble posypové drti 
ze zcela téměř prázdného zásob-
níku Techn. Služeb. Vedla mě 

k tomu snaha posypat ale úplně 
zledovatělý chodník před domem, 
kde bydlím, neboť jsem se už na 
to nemohl dívat. Ano vážení, ten 
chodník, který je v majetku měs-
ta a o který se také město, coby 
správný hospodář, má starat. 
Město a TS mají povinnost podle 
tzv. nového „chodníkového záko-
na“ provádět úklid a zimní údrž-
bu chodníků.

Na druhé straně se v Havlíč-
kobrodském Deníku dočítáme, 
jak se Město chválí tím, že pro-
střednictvím TS udržuje něja-

kých 60 km lyžařských tras okolo 
města Havlíčkův Brod. Jest to 
bezesporu chvályhodné, ale co ty 
neudržované zimní chodníky ze-
jména pak v okrajových částech 
města? Že by udržované lyžařské 
stopy měly přednost před udržo-
vanými chodníky? Vypadá to, že 
bohužel ano.

 Právě teď se na i.DNES.
cz dočítáme, že Praha zaplatí té-
měř jeden milion muži, který se 
zranil na zledovatělém neposypa-
ném chodníku v Hlubočepích v r. 
2006. A takových případů je v

České republice více. A nemusí-
me chodit ani tak daleko. Vždyť 
i v Havlíčkově Brodě před té-
měř dvěma lety uklouzla paní JB 
a zlomila si zápěstí. Město od-
mítlo peníze ženě vyplatit a tak 
případ skončil u soudu. Ten po 
více než roce tahanic defi nitivně 
rozhodl, že žena dostane přes 20 
tisíc korun.

Co k tomu více dodat...?

 Ing. Milan Kašpar, CSc.

 patriot města Havlíčkův Brod

Počty ošetřených pacientů opět stouply
Havlíčkův Brod (Petra Černo) - 
Statistiky za rok 2016 potvrdily 
stále stoupající trend v počtech 
ošetřených pacientů v naší nemoc-
nici. Došlo také k nárůstu operací 
a porodů. Od ZZS jsme na Emer-
gency převzali za rok více jak 6 
tisíc pacientů na ošetření.
V roce 2016 bylo na ambulancích 
Nemocnice Havlíčkův Brod ošet-
řeno 244 819 pacientů. Je to opět 
o 1700 pacientů více než v roce 
předchozím. Pokud bychom však 
porovnali čísla pět let zpátky, 
znamená to rapidní nárůst o 26 
500 pacientů ročně / v porovnání 
s rokem 2012 – 218 250 pac./rok. 
V nabídce více jak 60 ambulancí 
naší nemocnice je velice široké 
spektrum péče ve všech oborech. 
V loňském roce jsme otevře-
li nově např. ambulanci hojení 
chronických ran a defektů. Stejný 
trend zaznamenáváme i v počtech 
hospitalizovaných pacientů, kdy 
došlo k nárůstu o 2364 pacientů 
v porovnání s rokem 2015.
Se zvýšenými počty hospitalizací 
souvisí i nárůst operačních vý-
konů, který stoupl na celých 11 
700 za rok. K rozšíření nabídky 
laparoskopické operativy došlo 
zejména na urologickém odděle-
ní. Nejvíce operací za rok však 
provádí oddělení chirurgie, což 

je přes 3 tisíce ročně. Následuje 
oddělení oční a ortopedie. „Roč-
ně provádíme přes 1400 operací 
šedého zákalu, kolem 120 operací 
zadního segmentu oka. Zbytek 
tvoří antiglaukomové zákroky, 
transplantace rohovky a plastic-
ké operace, „ prozradila lékařka 
oddělení Lucia Hrčková k výčtu 
zhruba 2 400 operací za rok.. 
Doménou u ortopedických výko-
nů jsou pak totální endoprotézy. 
„Ročně uskutečníme přes dva 
tisíce operací, přičemž endopro-
tetické operace v loňském roce 
dosáhly počtu sedm set za rok 

a o něco málo vyšší počet jsme 
dosáhli u artroskopií,“ upřesnil 
primář oddělení MUDr. Pavel 
Kubát. Ortopedickému oddělení 
se přitom také podařilo snížit če-
kací lhůty na totální endoprotézy 
na maximálně půl roku.

Celorepublikově porodníci již 
několik let avizují pokles počtu 
porodů. Naše porodnice však za-
znamenává naopak zvyšující se 
trend a návrat k letům 2008, 2010 
a 2015, kdy jsme také překonali 
hranici 1400 porodů. V roce 2016 
se u nás narodilo 1431 dětí a prv-
ní měsíc roku 2017 se již naro-

dilo přes 100 dětí. „ Doufáme, 
že rodičky nám i v letošním roce 
zachovají přízeň. Na letní měsíce 
plánujeme rekonstrukci porod-
ních sálů, avšak rodit se u nás 
bude v adekvátních náhradních 
pokojích, které zajistí rodičkám 
komfort a pohodlí,“ dodal k plá-
novaným akcím na letošní rok 
primář gynekologicko-porodnic-
kého oddělení MUDr. Pavel An-
tonín.

 Mgr. Petra Černo, 
 tisková mluvčí NHB,
  tel. 604475082, www.onhb.cz
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ZÁPAS

TIPY PRO BĚŽKAŘE - HUMPOLECKO

BIATLON

Markéta Davidová potvrdila roli 
favoritky sprintu. Na evropském 
šampionátu Novém Městě na Mo-
ravě vybojovala zlatou medaili! Její 
úspěch opět podtrhla Simona Maří-
ková, která po bezchybné střelbě 
obsadila šesté místo. Pro stříbro si 
na 7,5 km dlouhé trati doběhla Va-
lerijaVasněcovová z Ruska, z bron-
zu se raduje Polka Kamila Žuková.
„Takový úspěch od Markéty kaž-
dý očekával, proto si velmi cením 
toho, jak svoji roli zvládla, navíc 
před domácími fanoušky, kterých 
tady nebylo málo.“ Na střelnici 
minula nový šampiónka pouze po-
slední z deseti terčů. „Na Markétu 
to je opravdu kvalitní výsledek. 
Střílela pomaleji, bylo vidět, že se 
hodně koncentruje. Na trati však 
byla excelentní, což potvrdila i nej-
rychlejším běžeckým časem,“ řekl 
trenér juniorek Jindřich Šikola.
„Minula jsem pouze jeden terč 
a ostudu jsem na střelnici snad neu-
dělala. Je to je vlastně moje letošní 
nejlepší střelba. Na trati jsem se po-
citově dobře necítila, ale podržely 
mě lyže. Ty byly naprosto perfekt-
ní. Ze stíhačky mám obavy, jsou to 
čtyři položky, v kontaktu, a to zatím 

nemám ráda. Všichni kolem střílejí 
rychleji, a to mě znervózňuje. Tak 
se uvidí,“ poznamenala Davidová. 
Nečekaným, ale to to milejším pře-
kvapením byl pro trenéra Šikolu 

výkon Simony Maříkové: „Věřil 
jsem v její dobrý výsledek ve vy-
trvalostním závodě. Že uspěje ve 
sprintu jsem opravdu nečekal. Od 
loňska udělala velký pokrok a vý-

sledky jsou tady. Těším se na stí-
hačku. Obě holky mají výbornou 
výchozí pozici.“ 
 (připravili: nmnm/mac)

DAVIDOVÁ JE MISTRYNÍ EVROPY VE SPRINTU

V sobotu 4.února se konal v kla-
denské Sokolovně „Memoriál 
Korycha a Zemana“ v zápase 
řecko-římském mládeže. Broďá-
ci s trenérema Tomášem Šim-
kem, Radkem Satrapou a Zdeň-
kem Kocmanem vybojovali s 28 
broďákama celkem 19 medailí 
a z toho 6 zlatých, 7 stříbrných 
a 6 bronzových medailí. Soutěže 
se zúčastnilo celkem 124 zápasní-
ků ze 16 oddílů. Broďáci v celko-
vém hodnocení družstev obsadili 
první místo.
 (Připravil: Zdeněk Švec)

Z MEMORIÁLU KORYCHA A ZEMANA 19 MEDAILÍ

Počasí běžkařům přeje, a tak mů-
žete vyzkoušet třeba trasy z Hum-
polce - na tyto upravené stopy:

1) Na Lipnici (přes Mozerov) 
a přes Kejžlici a Čejov zpět, (nej-
vhodnější nástupní místo je od 
parkoviště pod hradem Orlík. Lze 
vyrazit už od židovského hřbi-
tova, ale vzhledem k velké frek-
venci pěších, pejskařů a „koňařů“ 
jsou zde stopy  zdevastované. 

2) Na Radostín, Kaliště a Proseč 
(nástup od ulice Emericha Dítě).

3) Na Mikulášov, Sýkorák, Sta-
ré Bříště a Vilímek (nástup nad 
restaurací Karamba, stopa v lese 
nad kolejemi je rozšlapaná, 
„chytnete“ se až o cca 500 m výš, 
u Jihlavské silnice. 

Kromě těchto tras je stále velmi 
pěkný dvoustopý okruh nad obcí 
Rozkoš, další okruhy jsou projeté 
na závodišti Zlatá podkova kolem 
rybníka Hadiny a velmi pěkné 
kolečko je také na sportovním le-
tišti těsně nad Kejžlicí. 

V pátek 27. ledna proběhla v pro-
storách brodské radnice první ze 
schůzek k blížícímu se světovému 
šampionátu v softballu mužů, kte-
ré proběhne v Praze a Havlíčkově 
Brodě v červnu 2019. Bude to po 
biatlonu a horských kolech tepr-
ve třetí MS v kategorii dospělých 
v historii kraje Vysočina. V souvis-
losti s touto vrcholnou akcí přidě-
lila Evropská softballová federace 
Havlíčkovu Brodu i pořadatelství 
ME mužů o rok dříve, tedy již 
v červnu příštího roku. Euro bude 
pro pořadatele generálkou na MS 
a proběhne pod dozorem představi-
telů světové federace.

Schůzky se kromě starosty města 
Havlíčkův Brod Jana Tecla dále 
zúčastnili náměstek hejtmana kraje 
Vysočina Josef Pavlík, náměstkyně 
hejtmana Jana Fišerová, člen rady 
kraje Vysočina Jan Hyliš, předseda 
České softballové asociace Gabriel 
Waage, předseda TJ Jiskra Miro-

slav Sommer, tajemník TJ Jiskra 
Pavel Mazánek a za Hrochy Hav-
líčkův Brod předseda oddílu La-
dislav Šnelly a generální manažer 
klubu Dušan Šnelly.
Hlavním tématem byl stav příprav 
a plán prací, které bude ještě nutné 
v Hippos aréně dokončit. Pro letoš-
ní rok bude klíčové zvýšit kapacitu 
osvětlení stadionu tak, aby splňoval 
podmínky televizních společností, 
a vybudování povinného sekto-
ru v hledišti pro hosty, sponzory 
a funkcionáře ISF. V plánu je i ge-
nerálka světelné tabule a umělého 
zavlažování. Dalšími body pak 
byla problematika dopravy a par-
kování ve městě, zápůjčka mon-
tovaných tribun z Vysočina arény, 
ubytování účastníků, doprovodný 
program k MS a další. 
Na schůzce došlo ke shodě, že po-
řádání MS je velkou ctí i možností 
zviditelnit jak město Havlíčkův 
Brod, tak kraj Vysočina. (DuŠ)

Jejich jména fi gurují na předních 
místech výsledkových listin repub-
likových i světových mistrovství. 
Už ve svém útlém věku se věnují 
požárnímu sportu a jsou v něm mi-
mořádně úspěšní. Vyrůstají a trénují 
ve sborech dobrovolných hasičů na 
Vysočině. Šestice nejúspěšnějších 
své sportovní výsledky představila 
hejtmanovi Kraje Vysočina Jiřímu 
Běhounkovi.

Úspěchů mladí dobrovolní hasiči 
dosáhli na mistrovství republiky 
v Českých Budějovicích, Brně 
a Ostravě. Dorostenci a dorostenky 
mohli loni získat na mistrovstvích 
republiky celkem 12 titulů, šest 
z nich patří Vysočině - a z toho dva 
Havlíčkobrodsku: 

Kategorie mladší 13 – 14 let
Apolena Kasalová z SDH Dobrá 
(okr. Havlíčkův Brod)
1.místo na Mistrovství republiky 
v běhu na 100m s překážkami
1.místo na Mistr.republiky ve vý-
stupu na věž pomocí žebříku
3.místo na Mistrovství světa ve vý-
stupu na věž pomocí žebříku

Kategorie starší 17 – 18 let
Jana Dipoldová z SDH Česká Bělá 
(okr. Havlíčkův Brod)
1.místo  na Mistr. republiky ve vý-
stupu na věž pomocí žebříku
3.místo na Mistrovství republiky 
v běhu na 100m s překážkami

Podle úspěšných mladých sportov-
ců a sportovkyň je v současné době 
největším problémem nedostatek 
tréninkových sportovišť s ideál-
ními modely překážek. To by do 
budoucna mohl vyřešit celoročně 
provozovaný areál, který by sbor 
dobrovolných hasičů rád nechal po-
stavit v Přibyslavi. Areál za zhruba 
50 miliónů korun by měl vzniknout 
za podpory MŠMT, proto byl pro-
jekt stručně představen předsedou 
krajských dobrovolných hasičů 
Janem Slámečkou také ministryni 
školství, mládeže a sportu Kateřině 
Valachové. Ta byla také v rámci své 
návštěvy Vysočiny konfrontována 
s požadavky dobrovolných hasičů 
na systémové odměňování trenérů 
požárního sportu.  (KÚ/mal)

HAVLÍČKŮV BROD BUDE 
KROMĚ MS HOSTIT I ME

Na Vysočině rostou úspěšní hasiči 

Odstartovalo hlasování 
o nejlepšího Sportovce Kraje 
Vysočina za rok 2016

Hlasovat je možné na stránkách 
www.kr-vysocina.cz/sportovec 
v kategoriích jednotlivec a ko-
lektiv až do 3. března. Pokud si 
hlasující nevyberou, mohou vy-
plnit speciální formulář a ještě 
donominovat dalšího sportovce 
nebo sportovní kolektiv. K zapo-
čítání hlasu je potřeba potvrdit 
elektronický odkaz odeslaný na 
e-mailovou adresu hlasujících. 
Anketa má i vlastní stránky na 
Facebooku.

Kraj Vysočina ve spolupráci s Kraj-
skou organizací České unie sportu 
hledá sportovce, kteří v roce 2016 
dosáhli významných sportovních 
výsledků a úspěšně tak reprezentu-
jí sebe i Kraj Vysočina. Sportovní 
odborná veřejnost už v lednu nomi-
novala například hokejistu Roma-
na Erata, stolního tenistu Tomáše 

Treglera, rychlobruslařku Martinu 
Sáblíkovou, vodní lyžařku Kateři-
nu Švecovou, moderní gymnastku 
Veroniku Dolejší nebo atletku Ka-
teřinu Pulgretovou. Nechybí ani 
hendikepovaný úspěšný plavec 
Martin Císař a ze sportovních ko-
lektivů například brodští softbalis-
té, třebíčští baseballisté, fotbalová 
FC Vysočina Jihlava, Mažoretky 
z Batelova, družstvo volejbalových 
juniorek z Krajského centra talen-
tované mládeže Volejbal Vysočina, 
gymnastky z Bedřichova nebo hav-
líčkobrodští stolní tenisté. 

Tradiční anketou a následným 
galavečerem chce Kraj Vysočina 
udělit poctu regionálnímu sportu 
a poděkovat všem sportovcům za 
jejich píli a nasazení. Slavnostní 
galavečer s vyhlášením nejlep-
ších sportovců Kraje Vysočina 
se uskuteční v pátek 7. dubna ve 
Žďáře nad Sázavou. (KÚ/mal)

Česká biatlonistka Markéta Davidová zvítězila v sobotu 4. února ve sprintu Mistrovství Evropy juniorů 
v Novém Městě na Moravě a vybojovala na 7,5 km dlouhé trati zlatou medaili. Druhá skončila v sobotním 
závodě ruská biatlonistka ValerijaVasněcovová a třetí polská závodnice Kamila Žuková.

VÝSLEDKY JEDNOTLIVCŮ:
Mladší žáci
35 kg Zvolánek Matěj 2.místo
35 kg Langer Marek 4.místo
39 kg Kořán Jiří 3.místo
39 kg RázlMichal 5.místo
39 kg Šimek Daniel 8.místo
43 kg Průša Tobiáš 1.místo
43 kg Šimek Matěj 2.místo
47 kg Benc Jan 2.místo
52 kg Miksa Patrik 3.místo
57 kg Klofáč Matěj 3.místo
57 kg Kučera Filip 4.místo

70 kg SarkisjanArtur 1.místo
Přípravka „A“
28 kg Zvolánek Patrik 1.místo
31 kg Žák Petr 1.místo
34 kg Juda Jakub 9.místo
43 kg LehotskýTadeáš 2.místo
47 kg Kocman Dominik 2.místo
Přípravka „B“
22 kg Průša Sebastián 3.místo
25 kg Zvolánek Patrik 3.místo
28 kg Balvín Tony 2.místo
28 kg Juda David 4.místo
28 kg Rákosník Patrik 7.místo

28 kg ČiplMatyáš 9.místo
31 kg Pátek Antonín 4.místo
35 kg Pospíšil Lukáš 1.místo
35 kg Žák Vítězslav 2.místo
38 kg Kocman Radovan 3.místo
Přípravka „C“
20 kg ČervínDaniel 1.místo

CELKOVÉ POŘADÍ DRUŽ-
STEV – 16 družstev
1) TJ Jiskra Havlíčkův Brod
2) TJ Jiskra Hodonín
3) TJ Sokol Hnidousy-Motyčín



Připravíme si tyto suroviny: Kuře 
o hmotnosti asi 1,6 kg, 50g slani-
ny, 1 cibuli, 1 lžíci sladké mleté 
papriky, 400 ml drůbežího vývaru, 
5 kuliček celého nového koření, 1 
lžíce másla, 1 lžíce hladké mouky, 
200 ml zakysané smetany a sůl.

Na přílohu, máslové noky, si při-
pravíme: Máslo 60 g, 1 vejce, lžič-
ku soli, 500 g hrubé mouky, 300 ml 
mléka a 1 lžičku kypřicího prášku.

A jak postupujeme ve vaření:

Kuře omyjte, osušte a naporcujte 
sekáčkem a ostrým nožem na 8 
dílů. Každý kousek osolte. Sla-
ninu nakrájejte na malé kostičky 
a nechte je rozpustit v kastrolu se 
silným dnem. Přidejte porce kuře-
te a opečte maso po všech stranách 
do zezlátnutí.

Poté maso vyjměte na talíř a do 
kastrolu nasypte oloupanou a na-
drobno nasekanou cibuli. Smaž-
te ji (za občasného míchání) tak 
dlouho, dokud nezesklovatí. To 
poznáte tak, že jednotlivé kousky 
cibule zprůhlední, začnou se lesk-
nout a změknou. Správně oresto-
vanou cibulku pak zaprašte lžící 
sladké papriky a ještě velmi krátce 
osmahněte.

Do kastrolu vraťte maso, zalijte 
ho hrnkem vývaru, přidejte nové 
koření a přiklopte pokličkou. Na 

mírném ohni ho duste do změknutí 
(asi 40 minut). Kontrolujte, aby se 
vývar nevydusil, a průběžně pod-
lévejte.
Měkké kuře vyndejte na prkénko 
a maso oberte z kostí.
Máslo s moukou zpracujte dohro-
mady a vzniklou kuličku vhoďte 
do vývaru. Pomalu rozpouštějící 
se máslo s moukou rozšlehejte 
metličkou, aby v omáčce nezůsta-
ly moučné žmolky. Provařte asi 10 
minut a poté vmíchejte zakysanou 
smetanu. Nechte přijít k varu, od-
stavte a omáčku proceďte sítkem 
na obrané kuřecí maso.
Změklé máslo utřete s vejcem 
a solí do pěny (nejlépe elektric-
kým šlehačem). Z mouky ode-
berte malou část a tu promíchejte 
s práškem do pečiva a nechte stra-
nou. K máslu s vajíčkem střídavě 
zapracujte mléko a zbylou mouku. 
Těsto nechte asi půl hodiny od-
počívat a poté do něj zapracujte 
poslední hrnek mouky s kypřicím 
práškem do pečiva. Nočky z těsta 
odkrajujte o stěnu mísy menší lžící 
namočenou v horké vodě a vařte 
je ve vroucí osolené vodě 8 minut. 
Nočky ihned slijte a podávejte 
přelité omáčkou s kuřetem.
Pro ty, kteří milují výrazné chutě, 
doporučujemena závěr přidání lží-
ce citronové šťávy.

Výstava Život ve věznici
Páteční dopoledne (3.2.) patřilo v sídle Krajského úřadu Kraje Vysoči-
na vernisáži výstavy Život ve věznici a příprava na propuštění, kterou 
připravila Věznice Světlá nad Sázavou. 

„Tato výstava ukazuje, že i za mřížemi jsou velmi šikovní lidé, věřím, 
že mnohým otevře oči. Jsem také moc ráda, že světelská věznice inten-
zivně spolupracuje s několika krajskými školami a tím zvyšuje šance na 
uplatnění po propuštění,“ uvedla v úvodu Jana Fialová, radní Kraje 
Vysočina pro oblast školství, mládeže a sportu.

Během vernisáže vystoupila také vězeňská kapely Katr-band, která 
v rámci programu prevence kriminality hraje na školách po celé re-
publice.

Vystavené rozličné výrobky z keramiky, loutky a další výrobky odsouze-
ných žen doplňují fotografi e z pracovních činností a prostředí věznice.

Zajímavým doplňkem výstavy je koutek s nainstalovanou vězeňskou 
celou. Výstava bude v budově B  Krajského úřadu k vidění do konce 
února. 
Ve Věznici Světlá nad Sázavou je aktuálně 889 odsouzených žen (údaj 
k 10. 1. 2017). Největší procento se pohybuje ve věkovém rozmezí 30-
40 let, nejstarší odsouzené ženě je 74 let. Nejčastější délka trestu jsou 
2-3 roky, nejdelším trestem je doživotí. Nejčastějším trestným činem 
spáchaným odsouzenými je krádež. (KÚ/mal)
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Vážené čtenářky, vážení čtenáři. I Vy nám můžete 
posílat Vaše foto úlovky. Podělit se o dění ve Vaší obci, 

ve Vašem okolí. 
Posílejte nám své fotografi e v elektronické podobě na 

email: redakce@cestavysocinou.cz, 
přidejte k Vaší fotce kratičký komentář.

Velikost jedné fotografi e může být maximálně 2 MB. 
Děkujeme a těšíme se na Vaše příspěvky.
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RECEPT
Kuře na paprice

Datum přijetí: 15. 9. 2016
Pohlaví: kocour
Narození: cca červen 2016
očkovaný,odčervený, FIV a FeLV 
negativní

Matýsek je krásné hravé koťátko, 
kterého jsme převzali z psího útul-
ku společně s Vojtíškem. O jeho 

minulosti toho proto bohužel moc 
nevíme. Víme ale, že je to veliký 
mazlík, správný kočičí kluk a rád 
by našel milující domov, aby ne-
musel prožít své dětství v útulku. 
Je plně naočkovaný a připravený 
vyrazit. Je FIV a FeLV negativní. 

 Mikeš HB, z.s.

Kočičky k adopci

Matýsek

V kočičím útulku Mikeš HB z.s. je plno krásných kočiček, které 
hledají domov. My vám postupně některé z nich představujeme.
Zkuste se také podívat na webové stránky http://mikeshb.tode.cz/  nebo 
na Facebook https://www.facebook.com/spolek.mikeshb. 
V případě zájmu pište na e-mail:  mikeshb@seznam.cz.

Pouť rokem 2016

Tak zní titul brožury v lednu 2017 
poštou Havlíčkův Brod doručené 
cca dvěma stům adresátů. 

Fotografi e převzatá z její obálky 
je dostatečně vypovídající, ze-
jména ve spojení s názvem Zdra-
votní klaun. Stejnojmenná obec-
ně prospěšné společnost si loni 
připomenula 15. narozeniny a pro 
naše čtenáře z jejich podkladů vy-
jímáme: před patnácti roky začí-
nal klaun jediný, v současné době 
je 86 profesionálních Zdravotních 
klaunů, kteří pravidelně navště-
vují 72 instituce v ČR. A Veselá 

klaunská ambulance nechyběla 
ani ve Městě pohádky Jičín, nebo 
na rodinných festivalech Kašpár-
kohraní, či Letní Letná. Hlavní-
mi diváky však jsou především 
děti hospitalizované ve velkých 
i malých nemocnicích, ale také 
dlouhodobě nemocní dospělí, či 
osamělí senioři a další potřební. 
Za vše vypovídá, že Veselí klau-
ni v minulém roce absolvovali 3 
793 různých aktivit. Do celore-
publikového součtu patří i dva-
náct loňských návštěv Nemocni-
ce Havlíčkův Brod. A pokračovat 
budou i letos.     JKt

Letní žurnalistická škola usiluje 
o Cenu Karla Velikého

Pořadatelé Letní žurnalistické 
školy Karla Havlíčka Borovské-
ho se i letos přihlásili do soutěže 
o cenu Karla Velikého, kterou od 
roku 2008 každoročně uděluje 
Evropský parlament spolu s Na-
dací pro Mezinárodní cenu Karla 
Velikého v Cáchác.

Cena Karla Velikého každoroč-
ně oceňuje projekty, které jsou 
zaměřeny na výměny mládeže 
či akce z oblasti sportu, umění 
či kultury. Pilotní projekt hav-
líčkobrodské obecně prospěšné 
společnosti Centrum Vysočina, 

Letní žurnalistická škola KHB, 
byl vloni národní výběrovou ko-
misí hodnocen velmi pozitivně 
a umístil se jako druhý nejlepší 
projekt. 

Organizátoři v zimních měsících 
intenzívně jednají s hosty a plá-
nují další ročník, do kterého se 
zájemci  mohou hlásit od 1. břez-
na 2017.

Více informací naleznete na 
stránkách soutěže na www.char-
lemagneyouthprize.eu.

 (Připravila: Anna Rázlová)
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